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KAPITULLI 1

Pérmbledhje

Raporti pér vitin 2025 i Kryetarit t¢ Komunés sé Vitisé dhe organeve komunale pérmban njé€ analizé té
detajuar t& aktiviteteve, arritjeve dhe sfidave té pérballuara gjaté periudhés sé raportimit. Ky raport pasqyron
pérpjekjet dhe rezultatet e arriura né fusha kryesore té zhvillimit ekonomik, infrastrukturés, arsimit,
shéndetésis€, miréqenies sociale si dhe kulturés dhe sportit. Ai pérfshin gjithashtu rekomandime dhe plane
pér pérmirésimet e ardhshme, bazuar né analizén e t& dhénave dhe adresimet e qytetaréve dhe grupet tjera té
interest.

Hyrje

Paragitja e raportit vjetor pér vitin 2025 &shté njé proces i réndésishém i llogaridhénies institucionale dhe
njé mundési e vlefshme pér t& reflektuar mbi angazhimet, vendimet dhe veprimet qé kané shénuar punén e
Komunés s€ Vitis¢ gjaté kétij viti. Ky raport synon té ofrojé njé pasqyré té qarté, t& strukturuar dhe reale mbi
gjendjen aktuale t&¢ komunés, rezultatet e arritura si dhe sfidat q& kané shogéruar proceset zhvillimore.

Gjaté vitit 2025, geverisja komunale ka gené e orientuar drejt pérmbushjes sé objektivave strategjike dhe

planeve zhvillimore afatmesme, me fokus t& vecanté né pérmirésimin e cilésisé sé jetés pér qytetarét tané.
Pérmes njé menaxhimi t€ pérgjegjshém t& burimeve financiare dhe njerézore, jané realizuar projekte t&
réndésishme g€ kané ndikuar drejtpérdrejt né zhvillimin e infrastrukturés, né rritjen e cilésisé sé shérbimeve
publike dhe né forcimin e kapaciteteve institucionale.
Raporti pérfshin njé pasqyrim t& detajuar t& aktiviteteve dhe investimeve né sektoré ky¢ si infrastruktura
rrugore dhe komunale, arsimi, shéndetésia, miréqenia sociale, zhvillimi ekonomik lokal dhe mbéshtetja pér
ndérmarrjet vendore. Po ashtu, jané paragitur edhe iniciativat né fushén e mbrojtjes sé mjedisit, planifikimit
hapésinor dhe digjitalizimit t& shérbimeve, t€ cilat synojné krijimin e njé administrate mé efikase dhe mé té
afért me qytetarin.

Njé& pjes¢ e réndésishme e kétij raporti i kushtohet gjithashtu sfidave t¢ hasura gjaté vitit 2025, pérfshiré

kufizimet buxhetore, rrethanat ekonomike dhe kérkesat né rritje t& qytetaréve pér shérbime mé cilésore dhe
mé t& shpejta. Kéto sfida jané adresuar me pérkushtim, pérmes planifikimit mé t& miré, bashképunimit
ndérinstitucional dhe pérfshirjes aktive t¢ Kuvendit Komunal né proceset vendimmarrése.
Ky raport nuk &shté vetém njé dokument informues, por njé bazé pér dialog té hapur, analizé & pérbashkét
dhe pérmirésim t€ vazhdueshém té& geverisjes lokale. Bashképunimi, transparenca dhe llogaridhénia mbeten
shtyllat kryesore mbi t& cilat ndértojmé besimin e qytetaréve dhe funksionimin demokratik té institucionit
toné.

Me njé vizion t€ qarté pér t& ardhmen, Komuna e Vitisé mbetet e pérkushtuar ndaj zhvillimit t&
qéndrueshém, krijimit t¢ mundésive pér rining, pérkrahjes sé iniciativave ekonomike dhe ruajtjes sé njé
mjedisi t€ shéndetshém dhe t& sigurt pér té gjithé banorét. Jam i bindur se, pérmes bashképunimit t&
vazhdueshém dhe angazhimit t& pérbashkét, do t& vazhdojmé té ndértojmé njé Komuné té Vitisé mé té
zhvilluar, mé funksionale dhe mé gjithépérfshirése.



KAPITULLI 11
Raportét e Zyrave té Kryetarit

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Mbéshtetur né objektivat, géllimet dhe kompetencén ligjore qé ka NJMBNIJ-ja me pérshkrim, né pika té
shkurta paragesum kété raport té pun€s pér periudhén janar - dhjetor 2025. Gjaté periudhés janar — dhjetor 2025
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka kryer punét né bazé té komptencave dhe autorizimeve té cilat
dalin nga Ligji pér Zyrtarét Publik, Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, Ligjin e Punés, Ligjin mbi Pagat, Ligjin
mbi Administratén Shtetrore, Ligjin e Punés si dhe aktet tiera nénligjore: Statuti i Komunés dhe Vendimi mbi
Organizimin e Organeve Komunale dhe aktet tjera nénligjore & cilat rregullojné fushénn e marrédhénies sé
punés.

Pér vitin 2025, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né bashképunim me kryetarin ¢ Komunés ka
hartuar planin e personelit né bazé ¢ udhézimeve té cilat Jan€ dhéné nga Ministria e Administratés Publike -
Departamenti i Shérbimit Civil si dhe drejtorité pérkatése, né veganti me Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

Mbéshtetur né kété kemi klasifikuar kéto aktivitete:

Konkurset dhe zhvillimi i procedurave té konkursit

Mbéshtetur né planin e punés s¢ NJMBNJ-sé si dhe duke u mbéshtetur né kompetencat ligjore, NIMBNJ né
pajtim me ligjin dhe aktet normative ka zhvilluar procedurat e konkurseve té brendshme, ngritje né detyré apo
lévizje paralele. T& gjitha procedurat e konkurseve Jané zhvilluar falg bashképunimit me drejtorité pérkatése té
Komunés s¢ Vitisé, pérkatésisht zyrtaréve t€ drejtorive pérkatése si dhe falg bashképunimit té komisionve
rekrutuese, té cilét kané qené té pavarur né puné dhe ju kemi ofruar ndihmé profesionale teknike.

Mbéshtetur né kété paraqesum aktivitetet e rekrutimit apo pranimit né€ puné t& punétoréve na pajtim me
planin e punés, duke i radhitur aktivitetet sipas drejtorive komunale:

Drejtoria pér Inspeksion, kéto pozita:

Duke u mbéshtetur né Ligjin pér Zyrtar Publik si dhe duke u mbéshtetur né kérkesat e Drejtorisé Komunale
t€ Inspekcionit né Viti, NJMBNJ-ja ka shpallur konkurs dhe ka rekrutuar pozitén Inspektor i Shérbimeve
Publike dhe Inspektor i Komunikacionit né té cilat kané konkuruar 31 kandidatg, ndérsa jané pranuar dy 2)
kandidat. Pér t& gjitha kéto pozita procedura e rekrutimit &shté kryer sipas Ligjit pér Zyrtar Publik dhe
Rregullorés pér Pranim dhe Karrier né Shérbimin Civil.

Drejtoria pér Arsim, kéto pozita:

Duke u mbéshtetur né Ligjin pér Zyrtar Publik si dhe duke u mbéshtetur né kérkesat e Drejtorisé Komunale
t€ Arsimit né Viti, NJMBNJ-ja ka shpallur konkurs pér personelin arsimor. Brenda periudhés janar - dhjetor
2025, NJMBNIJ-ja ka shpallur né muajin Maj pér pozitat Drejtor t& Shkollave, né muajin Maj éshté shpallur
konkursin pér staf mésimdhénés me kohé té caktuar, Konkursi pér Edukatore pér grupmosha 0-3 dhe 3-6 éshté
shpallur por i njejti éshté anuluar, konkursi i rregullt pér staf mésimdhénés éshté shpallur né muajin Korrik e i
cili &shté anuluar, ndérsa gjaté muajit Korrik jané shpallur pozita Psikolog dhe Mésidhénés, né muajin Tetor
&shté shpallur konkursi késhilltar i karrierés dhe njé€ konkurs pér mésimdhénés me kohé ta caktuar pér 36 pozita
¢shté shpallur dhe i njejti ka pérfunduar i sukseshém ku kané aplikuar 114 kandidaté dhe gjaté viti 2025 kemi
shpallur katér (4) konkurse pér pozitén punétor teknik.

Nga t& dhénat g&é posedojmé, né kéto konkurse dhe vlersimiet e komisioneve t& formuara nga Drejtoria e
arsimit, duke pérfshiré personel udh&heqgés (drejtoré shkollash), personel mésimdhénés (professor/eshé léndor,



mésimdhés léndor 6-9, mésimdhénés klasor 1-5, edukator/e), staf mbéshtetés (punétor teknik). Pas zhvillimit t&
procedurave té rekrutimit pér pozitat e kérkuara né konkurs, jané pranuar né puné 66 persona.

* Meésimédhénés jané pranuar 17;

* Drejtor i shkollés jané pranuar (2) drejtor

¢ Transfere pér Mésimédhénés 5 pozita dhe

* Punétor teknik jané pranuar 4 punétor teknik.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, kéto pozita:

Né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale — QKMF, né konkursin pér mjek t€ pérgjithshém kané
aplikaur 15 kandidaté, ndérsa jané pranuar 5 kandidaté, Kontrata e punés aktualisht jané né proceduré té
nénshkrimit. Kurse né DSHMS-sé - Qendra pér Puné Sociale, kemi pasur njé konkurs pér pozitén Zyrtar pér
¢eshtje Psikologjike, ku procedura éshté né fazén e publikimit t& rezultatave, pér té cilat pozita éshté shpallur
konkursi publik dhe procedura e rekrutimit éshté kryer sipas Ligjit pér Zyrtar Publik.

Drejtoria pér Financa, kéto pozita:

Né Drejtoring pér Financa, né konkursin pér pozitén Udhéheqés i sektorit té zhvillimit ekonomik kané
aplikuar 15, ndérsa &shté pranuar njé (1) kandidaté e ku procedura €shté né fazén e publikimit t& rezultatave, né
konkursin pér pozitén zyrtar i larté Pasurisé kané aplikaur 19 kandidaté, ku procedura &éshté né fazén e
publikimit t& rezultatave ndérsa né Sektorin e Tatimit né Prong pér pozitén zyrtar pér evidentimin e pronés sé
pajutshme kané aplikuar 26 kandidaté, éshté pranuar nj€ (1) kandidaté e ku procedura &shté né fazén e publikimit
t€ rezultatave,pér té cilat pozita éshté shpallur konkursi publik, e i cili éshté kryer sipas Ligjit pér Zyrtar Publik.

Mjetet juridike dhe shqyrtimi i tyre

Duke u mbéshtetur né legjislacionin né fugi, e drejta pér shfrytézim té mjeteve juridike né proceduré
administrative &shté parim primar, prandaj mbéshtetur né kété, gjaté fazés sé rekrutimit si dhe punés sé
pérditshme t&é Njésisé pér Menaxhimin e Burimve Njerézore, palét né proceduré administrative kané shfrytézuar
mjetet jurike. Mbéshtetur né kompetencé, kétyre mjeteve u jané pérgjigjur komisionet e ankesave né afat ligjor:

* Komsioni pér népunésit e shérbimit publik (Arsim dhe Shéndetési) ka shqyrtuar 15 ankesa dhe té cilat
Jjané refuzuara si té pabazuara;

* Vendime (€ shkuarjes né pension dhe lirim nga shérbimi civil t& 5 (pes€) zyrtarve té shérbimit civil,
pérpiluar nga NJMBNJ-ja;

* Vendim pér pensionim t& parakohshém ( 3 zyrtar ) me 70% t& pagesé.

Gjithashtu jané kryer edhe vendime, shkresa t& ndryshme rutiné qé jané natyré e punés administrative dhe
zyrtare.

Vlerésimi i performancés (rezultate né pung) sé zyrtaréve publik

Né kordinim me drejtorité pérkatése, pér té gjithé zyrtarét publik €shté béré vlerésimi i rezultatev t& punés
konform rregullave g& jané né fugi. Ky proces €shté béré duke rrespektuar rregullat, ku mbikéqyerésit té
drejtpérdrejt kané vlerésuar rezultatet né puné t& zyrtaréve t€ tyre, n€ kuadér t& departamentit pérkatés. Kurse
NJMBNJ-ja ka monitoruar dhe ka sistemuar vlerésimet né dosjet e tyre personale.

Gjaté vitit 2025 vémendje ju éshté kushtuar nevojave pér trajnimin e népunésve civil ekzistues dhe
népunésve 1€ rinj. Né bashképunim me IKAP-in jané mundésuar trajnime pér profilet pérkatése tek népunésit
ekzistues dhe trajnimi hyrés pér népunés té rinj.

Dosjet Individuale elektronike pér népunés t& shérbimit publik dhe népunésit administrativ dhe mbéshtetés
jan€ pérpunuar gjaté vitit 2025, duke u ngarkuar dokumente relevante té secilit népunés, ndérsa dosjet
individuale elektronike pér shérbimin civil jané pé€rpunuar dhe plotésuar edhe gjaté vitit 2025.
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Njésia pér Menaxhimit té Burimeve Njerézore ka pérpiluar planin e personelit pér vitin 2026 pérmes
SIMBNIJ/HRMIS. I njéjti éshté dérguar pér aprovim tek udhéheqési mé i larté administrativ pér aprovim. Pas
aprovimit i njéjti éshté dérguar né DMZP né Prishting.

Ku raport &shté punuar né pérputhje me nenin 16, paragrafi 4 i Ligjit pér Zyrtar Publik Nr.08/L197.

Njésia pér Auditim té Brendshém (NJAB)

Njésia pér Auditim té¢ Brendshém gjaté vitit 2025 ka pasé té planifikuar 4 auditime dhe ka realizuar
gjithashtu 3 auditime.

Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe Komuniteteve

Gjaté periudhés kohore éshté béré monitorimi dhe raportimi i ligjeve q& jané né funksion té t& drejtave té
njeriut, jané organizuar takime me organizatat joqéveritare qé punojné né kété fushé, jané mbajtur fushata
ndérgjegjésimi me komunitétin e gjéré, duke pérfshiré rininé shkollore e disa takime tjera pér promovimin
dhe mbrojtjen e & drejtave té njeriut.

Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe Komunitétéve pér vitin 2024, né bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés
ka hartuar planin e punés, gjithashtu edhe né bazé té udhézimeve t€ cilat jané dhéné nga Ministria pér
Administraté Publike, Departamenti i Shérbimit Civil si dhe drejtorité pérkatése, né veganti me Drejtoring
pér Buxhet dhe Financa.

Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe Komunitétéve ka patur vazhdimisht kontakté me avokatin e popullit pér
mbrojtjen e t& drejtave t& njeriut né rajonin e Gjilanit, i cili vazhdimisht ka qéné prezent pér kérkesat qé jané
paraqitur pér shqyrtim. Gjaté késaj periudhe njévjecare jané paraqitur 8 rasté té cilat i ka shqyrtuar avokati i
popullit, dhe i ka rekomandur pér té drejtat e tyre t€ cilat kané menduar se u jané shkelur. Rasté kemi patuar
pér t€ drejtat e njerit me personat me aftési té kufizuar pér punésim, pasi qé ligji e precizon né bazé t& numrit
t€ punésuarve né institucionin toné té keté persona me aftési té kufizuar. Kryetari ka marré iniciativén qé té
respektohet kuota e punésimit pér kété katégori, ku edhe éshté vepruar.

Pérveg késaj, ne si zyre kemi patur disa trajnime me organizata € huja lidhur me t& drejtat e njeriut, si¢
jané€ OSBE-ja, grupi i grave pér barazi gjinore. Temat té cilat Jané€ debatuar népér trajnime té ndryshme kané
qéné: “Higjiena e mediave né raportim pér ekstremizém dhe radikalizém”.

Kjo zyre vazhdimisht ka komunikuar me zyrtarét e késaj njésie pér rastét té cilat i kané pasur gjaté ushtrimit
t& funksionit, si pér shembull Zyra pér Barazi Gjinore ka zhvilluar disa aktivitéts népér shkolla si té evitohet
dhuna né familje.

Planin e veprimit, i cili plan éshté hartuar né bashképunim me ekspert ndérkombétar me disa takime pune,
ku ky plan i ka pérmbajtur t& gjitha procedurat deri né aprovimin nga kuvendi komunal, ku né kété plan t&
veprimit trevjegar t€ gjitha drejtorité kané paraqitur rastét e tyre t& cialt kané nevojé pér trajtime. Plani i
veprimit i hartuar nga komisioni i cili &shté zgjedhur nga ana e Kryetarit t¢ Komunés vazhdimisht kane
paraqitur sfidat e tyre qé po ballafaqohen gjaté zbatimit t& ktij plani.

Zyra pér Barazi Gjinore
NE€ raport jané prezantuar aktivitétét té cilat pasqyrojné dhe reflektojné angazhimin dhe rezultatét e
shénuara pérgjaté periudhés janar — dhjetor 2024, ku prej tyre vegojmé:

» Monitorimi i ligjeve t& aplikueshme né funksion t& barazisé gjinore nga institucionet komunale dhe
harmonizimi i aktéve normative.

» Organizimi i fushatés “Java e edukimit pér Barazi Gjinore”, ku né kuadér t& késaj fushaté &shté
organizuar njé tryezé me aktérét pérgjegjés me témén “ Progresi i arritur pér Barazi Gjinore dhe sfidat
pér & ardhmen, dhe njékohésisht gjaté periudhés 01- 08 mars jané mbajtur aktivitété t¢ shumta né
shénimin e Dités ndérkombétare té gruas.



> Organizimi i trajnimit me graté fermere t& komunés sé Vitise pér rolin dhe réndésiné e marketingutté

bizneset bujqésore, i cili u organizua nga Drejtoria e Bujqésisé dhe organizata KDC.

U nénshkrua marréveshje bashképunimi né mes té Komunés sé Vitisé dhe USAID-it pér realizimin e

projektit pér té drejtat pronésore, me theks té drejtat e grave né proné, ku né kuadér té kétij projekti

parashihen aktivitété t&¢ ndryshme me komunitétin e gjéré t& komunés.

» Pér promovimin e aktivitétéve té realizuara pér avancimin e barazisé gjinore, Vitia né muajin qérshor
u pérfaqésua né konferencén ndérkombétare me témé: “Roli i burrrave né avancimin e barazisé
gjinore”, ku morri pjesé nénkryetari i Komunés sé Vitisé.

» Me 6 gérshor, né bashképunim me NDI, u mbajt njé tryezé diskutimi, me témé “fuqizimi i grave né
zonat rurale, ku morrén pjesé 30 pjesmarrése gra/vajza nga té gjitha zonat ¢ Komunés sé Vitis¢

» Organizimi i takimit pér viktimat e dhunés seksuale gjaté luftés né Kosové, forma e procedurave sé
aplikimit pér pérfitimin e pensioneve pér kété katégori organizuar nga QPDG.

» Caktimi i indikatorve raportues pér zbatimin e Ligjit pér Mbrojtje nga Diskriminimi dhe raportimi né
ZKM/ZQM pér zbatimin e Ligjit pér Mbrojtje nga Diskriminimi.

» Caktimi i indikatoréve pér té drejtat e njeriut dhe raportimi né ZKM/ZQM.

» Raportimi né¢ MAPL rreth té drejtave té njeriut né pérgjithési dhe barazisé gjinore né vecanti.

» Bashképunimi me Avokatin e Popullit né referimin dhe shqyrtimin e ankesave t& qytétarve pér shkelje
te t€ drejtave té njeriut nga institucionet komunale.

» Ofrimi i rekomandimeve pér t& drejtat e njeriut né pérgjithési dhe baraziné gjinore né veganti pér

drejtorité komunale.

Pérfshirja e pérspektivés gjinore né KAB-in 2025-2027 dhe caktimi i prioritétéve qé eliminojné

pabarazité gjinore né ndarjen e buxhetit komunal.

Planifikimi i buxhetit komunal nga pérspektiva gjinore.

Analizg gjinore né Kulturg, Rini dhe Sport.

Analiz€ Gjinore né Sektorin e Bujqgésisé.

Organizimi i trajnimit pér téknikat e buxhetimit gjinor (pjesmarrés 15 népunés civil nga Administrata

Komunale), mbéshtétur nga UN Women.

> Organizimi i trajnimit “Vler&simi i ndikimit gjinor né politikat publike komunale™ (pjesémarrés 16

népunés civil nga Administrata Komunale), mbéshtétur nga UN Women

Sigurimi i t€ dhénave statistikore nga kéto sfera: zhvillim ekonomik, punésim/miréqénie sociale,

shéndetési dhe procesin e vendimmarrjes.

Fuqizimi ekonomik i grave (bizneseve pér vetépunsim) pérmes ndarjes sé grantéve pér zhvillimin e

bizneseve né kulturat bujgésore, caktimi i masés affirmative pér pérfitimin e grantit (pajisjeve/serra).

Hartimi dhe aprovimi i Planit pér Barazi Gjinore pér periudhén 2024-2026.

Hatimi i Planit t& veprimit t¢ Mekanizmit koordinues kundér dhunés né familje 2024-2026.

Aktivitété tjera té vazhdueshme.

Y
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Zyra Ligjore

Gjaté vitit 2025, Zyra Ligjore né bazé té kompeténcave dhe autorizimeve ligjore ka ushtruar funksionet e
saj né mbéshtétje t& veprimtarisé komunés, duke garantuar ligjshméring e aktéve administrative dhe mbrotjen
¢ intéresave institucionale.

Gjaté periudhes janar-dhjetor 2025 jané pérgatitur dhe shqyrtuar gjithsej 1,210 akté ligjore, si mé poshté:

» Vendimet t& Kryetarit, 442
» Urdhéresa,15
» Kontrata, 60



Autorizime, 15

Akté Pércjellése, 5
Marréveshje, 8

Vlerésime Ligjshmérisé, 522
Opinion ligjor, 27

Pérgjigje né kérkesé, 103
Punime né Komisone, 13
Konsultime té pa numérta.

VVVVVVVY

Zyra pér Avokatin Publik

Gjaté vitit 2025, né cilésiné e Pérfagésuesit Ligjor, kam ushtruar detyrat e mia né pérputhje me kompeténcat
dhe autorizimet qé rrjedhin nga Ligji Nr. 08/L-227 “Pér Pérfaqésimin e Institucioneve Shtétérore né
Procedura Gjyqésore, Ndérmjetésim dhe Arbitrazh”, si dhe aktét nénligjore pérkatése. Né kété funksion kam
bashképunuar vazhdimisht, pérmes komunikimit formal dhe joformal, me Zyrén e Kryetarit dhe drejtorité
pérkatése, lidhur me ¢éshtje té réndésishme pér institucionin.

N& periudhén e sipérpérmendur, kjo Zyré ka pranuar gjithsej 118 léndé t& reja, t€ ndara sipas natyrés: 54
kontéstimore, 18 pérmbarimore, 3 administrative dhe 43 penale.

Nga léndét kontéstimore t& pranuara, shumica kané t& bé&jné me rregullim té koeficientéve dhe
kompensimin retroaktiv té pagave pér shkak t& inflacionit (léndé t& DKA-s€), ndérsa té tjerat lidhen me
kontésté pronésore, me kompensim démi ose borxhi (kryesisht nga shpronésime faktike). Gjaté késaj
periudhe raportuese &shté vérejtur ende paraqitja e konsiderueshme e padive kolektive gjyqgésore, ku si e
paditur figuron Drejtoria Komunale e Arsimit, pérkatésisht Komuna e Vitisé, lidhur me kompensimin e
pagave pér shkak t€ inflacionit dhe atyre jubilare. Sa i pérket kompensimeve pér arritjen e vitit jubilar, kéto
padi jané refuzuar nga gjykata. Ndérsa pér kompensimin e pagave pér shkak té inflacionit, gjykata ende nuk
ka vendosur, por pritét té vendosé né favor té paditésve, né pérputhje me bazén ligjore té kérkuar dhe
Mendimin Juridik t& Gjykatés Supreme.

Ndérkohg, gjykatat nuk kané vendosur ende pér padité kolektive té paraqitura né gjashtémujorin e paré té
vitit 2025, ku kérkesat kané qéné pagesa retroaktive e shtésés prej 44 eurosh né muaj, duke filluar nga hyrja
né fuqi e Ligjit pér Pagat né Sektorin Publik (shkurt 2023) e deri mé sot, si dhe rikthimi i t& drejtave té fituara
para hyrjes né fuqi té kétij ligji, pérfshiré shtésat pér rrezikshméri né puné dhe shtésén si shérbyes civil. Té
gjitha kéto kérkesa burojné nga dispozitat tashmé t& shfuqizuara t& Ligjit pér Pagat né Sektorin Publik, t&
cilat jan€ shpallur t& papajtueshme me Kushtétutén nga Gjykata Kushtétuese. Pér kété arsye, kjo Zyré ka
rekomanduar qé zyrtarét publiké t& komunés t'i adresojné kéto ¢éshtje né ményré institucionale t&k organet
kompeténté: Kuvendi i Republikés sé Kosovés dhe Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, si autoritété li gjvénése
dhe ekzekutive. Kéto institucione mbajné pérgjegjésing pér propozimin, plotésimin, ndryshimin dhe zbatimin
e ligjit baz€, né pérputhje me aktgjykimin e Gjykatés Kushtétuese.

Ndérkohé, edhe Asociacioni i Komunave t& Kosovés, i mbéshtétur njézéri nga t& gjitha komunat e
Republikés sé Kosovés, ka nxjerré géndrim se duhet t& kundérshtohen dhe apelohen t& gjitha padité dhe
vendimet gjyqésore qé& obligojné komunat t& kryejné pagesa mbi bazén e dispozitave tashmé té shpallura si
t€ papajtueshme me Kushtétutén. Né kéto rrethana, komunat nuk kané kompeténcé dhe pérgjegjési pér
vonesat né ndryshimet ligjore, prandaj konsiderohet se atyre u mungon legjitimitéti real pasiv né kéto géshtje,
andaj, né€ kété drejtim edhe jané béré kundérshtimet e nevojshme.

Gjaté vitit 2028 jané pranuar gjithsej 18 léndé pérmbarimore, kryesisht t& pérfunduara me aktgjykime té
formés sé preré. Disa prej tyre jané [éndé t& trashéguara, t€ cilat nuk jané ekzekutuar né ményré vullnetare
nga Komuna, ndérsa t& tjerat lidhen me propozime t& bazuara né fatura t& papaguara, t€ pranuara mé paré
nga zyrtarét komunalé. Né kéto rasté, pér shkak té mungesés s¢ bazés ligjore dhe pér té shmangur shpenzime
t€ panevojshme procedurale, kjo Zyré nuk ka paraqitur prapésime.



Sa i pérket léndéve penale, jané pranuar gjithsej 43 rasté, t& cilat kryesisht lidhen me veprén penale
“Ndértim pa Leje™, sipas nenit 359 t& Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, ku Komuna paraqitét si palé e
démtuar. Gjaté késaj periudhe jané pranuar gjithashtu edhe 3 1éndé administrative.

Duke marré parasysh volumin e larté & [éndéve ekzistuese dhe atyre t€ pranuara gjaté periudhés raportuese,
dhe n& pérputhje me autorizimet qé dalin nga Ligji Nr. 08/L-227, jané ndérmarré t& gjitha veprimet pérkatése
per trajtimin e kétyre ¢éshtjeve. Né cilésiné e Pérfaqésuesit Ligjor, kjo Zyré ka paragitur prapésime dhe ka
kundérshtuar t& gjitha padité e pérmendura mé sipér, duke u mbéshtétur né njé séré argumentésh juridike,
pérfshiré: mungesén e kompeténcés léndore té giykatés pér trajtimin e kétyre géshtjeve; mungesén e bazés
ligjore pér kérkesat pér kompensim; si dhe mungesén e legjitimitétit real pasiv t&¢ Komunés né kéto procese
gjyqésore.

N& varési t€ natyrés dhe fazés procedurale té secilés Iéndé, jané ushtruar 54 pérgjigie né padi dhe
personalisht kam marré pjesé né 192 seanca gj yqésore (duke pérfshiré edhe ato té& shtyra). Né rastét ku éshté
konstatuar shkelje e dispozitave ligjore, konstatim jo 1 drejté apo jo i ploté i gjendjes faktike, jané ushtruar
mjetét juridike t& rregullta (ankesa dhe pérgjigje ndaj ankesave). Né bazé t&é autorizimit t& Kryetarit té
Komunés, jané nénshkruar gjithashtu 16 kontrata té dhurimit t& pasurisé€ s¢ paluajtshme, né té cilat Komuna
paraqitét si dhuratémarrése.

Njé& ndér problemet kryesore qé vazhdon ta ngarkojé Komunén mbetét numri i larté i padive kolektive t&
paragitura nga zyrtarét publik, t& cilét, pavarésisht mungesés s¢ kompeténcés dhe pérgjegjésisé ligjore t&
Komunés pér kérkesat qé lidhen me Ligjin pér Pagat, vazhdojné ta adresojné até si palé té paditur. Po ashtu,
si sfidé e vazhdueshme mbesin padité qé bazohen né Kontratat Kolektive t& nénshkruara mé paré nga
sindikatat dhe organet géndrore, pér té cilat komunat, megjithése nuk jané nénshkruese, vazhdojné té bartin
barrén financiare. Kjo situaté paraqét problem t& vazhdueshém pér buxhetin ¢ Komunés sé Vitisé dhe
njékohésisht ngarkesé pér Zyrén e Pérfagésimit Ligjor, e cila, pavarésisht numrit t¢ madh t& léndéve,
funksionon vetém me njé zyrtar.

Zyra pér Prokurimit

Zyra e prokurimit ka pérgaditur kété Raport pune pér vitin buxhetor 2025, pér kryetarin e komuné, bazuar
né Ligjin e Prokurimit Publik duke pérmbledh t& gjitha aktivitetet e prokurimeve pér vitin 2025, né té cilin
Jané t& pérfshiré aktivitetet e realizuara t& prokurimit deri né lidhjen e kontratve dhe aktivitetet tjera t&
zhvilluara né kété periudhé kohore, qé po raportojmé.

Pérmes kétij raporti do té paragesim té dhéna e aktivitetet e prokurimit t& pérmbledhur qé jané zhvilluar
pér ofrimin e shérbimeve,zhvillimin e punéve gjegj.investimeve kapitale dhe furnizimeve me gjéra té
ndryshme bazuar né kérkesat dhe nevojat e AK g€ jané domosdoshméri pér plotésimin e aktiviteteve té
komunés, bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér realizimin e shpenzimeve buxhetore, si dhe pér
plotésimin e kérkesave té njesive buxhetore dhe mbarévajtje pa pengesa té aktiviteteve t& komunés, si dhe
pér realizimin e investimeve kapitale té planifikuara sipas buxhetit te kétij viti e q& &shté né interes t&
komunitetit dhe rritjen miréqgenjes qytetare né pérgjithési, punét dhe aktvitetet qé zyra e prokurimit i
zhvillonpér njé vit buxhetor gjegj kalendarik.

N& periudhén kohore Janar- Dhjetor 2025, duke u bazuar né kérkesat e Njésive shpenzuese dhe nevojave
t€ tyre, zyra ka inicuar 36 aktivitete t& prokurimit. Duke i ndaré ato sipas kategorive ose llojit t& ndara né
puné, shérbime dhe furnizime, kemi kéto té dhéna;

17 aktivitete me lénde prokurimi Shérbime,
I aktivitete me 1éndé prokurimi Puné dhe
18 me léndé prokurimi Furnizime.



Nga kéto aktivitete, 32 jané permbyll si aktivitete, 2 t& tjerat jané anuluar. Ndérsa loji i procedurave e
udhéhequra jané si vijon: 25 raste éshté pérdoré procedura e hapur, 9 raste procedura e kuotimi i ¢mimit dhe
2 aktivitete proceduré me Vlera minimale.

Prej kétyre aktiviteteve té zhvilluara: 32 aktivitete t& prokurimit, jané pérmbyll dhe jané finalizuar me
nénshkrimin e kontratave. Ndérsa: 2 aktivitete t& prokurimit jané anuluar, njé (1) aktivitete Jjané né procedure
t€ ankimimit.

Zyra e prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve té shérbimeve, ka realizuar edhe pagesa pér Operatoret
Ekonomik qé& kané kryera puné, furnizime apo shérbime sipas kontratave qé kané me komunén toné.

Shuma e pérgjithshme e shprehur né vlerén e kontratave té lidhura pér vitin buxhetor 2025, éshté
3,799.049.92 €.

Ndér shérbimet qé Zyra e prokurimit &shté edhe nxjerrja e Urdhérblerjeve pét fillimin e punéve dhe
porosin ¢ mallrave dhe shérbimeve dhe procedimi i pagesave, gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 800
Urdhérblerje pér pagesén e OFE té kontraktuar, duke udh€hequr Iéndet pér kompletim dhe jané dérguar né
Thesar pér pagesé gjegjésishte ekzekutim. Zyra e prokurimit ka kryer edhe 72 rekomandime pér vendimet
e ndryshme t&€ komisioneve pér hapje dhe vlersim dhe komisioneve tjera.

N& fund t& kétij Raporti duhet vequar se Zyra e prokurimit gjaté viti fiskal 2025, ka ofruar edhe shérbime
t€ ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave té té gjithé Njésive shpenzuese, duke ofruar késhilla dhe shérbime
profesionale, me qéllimin e t& ofrimit t& né komuné pér bizneset dhe komunitetin e gjéré duke u bazur né

respektimin dispozitave ligjore né fugi por edhe ka pranuar dhe proceduar té gjitha kérkesat qé kan ardhur
né Zyré tone

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Gjaté vitit 2025, respektivisht periudhés Janar-dhjetor, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun
(ZIMP) e Komunés sé Vitisé, ka qéné e angazhuar né informimin sa mé objektiv dhe t& shpejté pér zhvillimet
aktuale t€ Institucioneve komunale.

Gjaté késaj periudhe, ZIMP ka pasqyruar dhe publikuar né Eeb fagén e komunés viti.rks-gov.net lajme,
aktivitét si dhe dokumenté né intéresin publik. Pér publikime t€ aktivitétéve kemi shfrytézuar edhe llogariné
né rrjetin social Facebook.

e Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, gjaté késaj periudhe ka publikuar dokumenté mbi

procedurat e konkurrimit dhe pranimit né puné.

e Nga procedura e prokurimit jané publikuar dokumenté t& shumta pérfshiré kétu: 32 kontrata té
nénshkruara.

e Jané publikuar gjithashtu edhe 133 Njoftime publike, 30Vendime t& Kuvendit Komunal, 49 Vendime
t€ Kryetarit t¢ Komunés, té gjitha draft dokumentét té cilat jan€ paraparé té shqyrtohen né Komitétin
pér Politiké e Financa dhe Kuvendin Komunal.

® Po ashtu jané publikuar edhe disa Plane e Raporté si dhe Dokumentét t& cilét ndérlidhén me
shpenzimin e parasé publike.

® Njé& bashképunim t& ndérsjellét dhe shumé t& miré, kemi pasur me mediat lokale dhe ato géndrore.
Pérmes adresave elektronike, gjitha mediave t& shkruara, elektronike dhe agjencive t&€ lajmeve u jané
dérguar lajmet pér ngjarjet nga komuna e Vitisé edhe pérmes fotografive.

® Zyra pér Informim publik ka pércjell gjitha aktivitétét e kryetarit t&¢ komunés, apo edhe zyrtaréve t&
tjeré komunal né térren.

e Pritjen e delegacioneve vendore dhe té huaj né komunén toné.

* N& kuadér t€ zyrés jané béré specifikimet e shpenzimeve pér publikime: Shpallje, Konkurse, ténderé,
Njoftime etj.
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e Zyrapér Informim ka marré pjesé pothuajse né té gjitha trajnimet, punétorit dhe mbledhjet e ndryshme
pér ndryshimin e pakos ligjore pér Transparencé.

e Jang mbajtur edhe dy takimet e rregullta t& kryetarit t& komunés, njéra né gjashtémujorin e paré dhe
njéra né gjashté mujorin e dyté.

Zyrtari i Lektorimit
Gjaté periudhés kohore janar - dhjetor 2025, si lektor Administratés sé Komunés dhe i Kuvendit
t&¢ Komunés s¢ Vitisé kam kryer puné dhe detyra € punés sipas pérgjegjésisé zyrtare dhe
pérshkrimit t& detyrave t& vendit t& punés. Kam lektoruar dokumente zyrtare pér Zyrén e Kryetarit,
pér Kuvendin e Komunés, pér drejtorité, pér njésité dhe zyrat komunale etj.

Gjaté periudhés kohore janar — dhjetor 2025 kam lektoruar kéto dokumente:

* Informata vjetore e Kryetarit t¢ Komunés me drejtorité komunale 2024; Informaté e punés
s€ kryetarit t¢ komunés janar-qershor 2025, Raporti t€ drejtorive dhe zyrave, plane té
punés, dégjime buxhetore, vendime, procesverbalet e komiteteve, kuvendit marréveshje
ndérkomunale, Informaten ¢ DKA-sé pér fillimin e vitit shkollor 2024/2025, Plani i
veprimit, zjarret verore 2025 etj.

¢ Procesverbalet ¢ Kuvendit Komunal (mbledhja e XII e 2024 dhe I, 11, 111, IV, V, VI, VII,
VII, VII 2025); Procesverbali nga seanca inaguruese, Deklarata e betimit t& kryetarit dhe
asamblistéve, Vendimet 23.01.2025(4); Vendimet 24.2.2025(3), Vendimet 20.03.2025(5),
Vendim 28.04.2025 (5), Vendimet 21.05.2025(3), Vendimet 26.06.2025(6), Vendimet
29.07.2025(3), Vendimet 25.09.2025(5).

* Komiteti pér Komunitete (mbledhja e VII 2024, I, I, III 2025), Informatén ¢ Komunitetit
pér Komunitete 2025.

* Procesverbalet e KPF-sé (mbledhjet I, I1, 111, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X 2025).

* Procesverbalet e KKSB-s¢ (mbledhja e IV 2024 dhe mbledhja e I, II, IIT 2025).

Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé qé mé &shté

shtruar dhe kam kryer puné shtesé sipas vendimeve t& Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés

(regjistrimi i pajisjeve dhe inventarit té administratés komunale).

Zyra pér Integrime Evropiane

Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime evropiane gjaté periudhés Janar — dhjetor 2025,

ka kryer kéto aktivitete:

* Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2025 dhe iu ka rekomanduar Zyrés sé Kryetarit
té Komunés, Zyrés sé Kryesuesit t¢ Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése té Kryetarit té
Komunés, pér plotésimin e objektivave qé dalin nga Plani Kombétar pér Integrime Evropiane 2025;

e Kemi mbajtur takim njoftues me Zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés;

e Kemi marré pjesé né takimin e Kolegjiumit t&¢ ZKI-ve,me AKK dhe MAPL-ng;

* Kemi pércjell punimet e seancave té Kuvendit t& Komunés;

e Kemi marré pjesé bordin e drejtorve;

* Kemi raportu ne ministri pér realizimin e obligimeve qé dalin nga plani pér integrim pércjell komunave.
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KAPITULLI III
Raportet e Drejtorive

Drejtoria pér Administraté

Drejtoria pér Administraté, ka realizuar objektivat té cilat dalin nga Plani i Punés sé& Drejtorisé pér vitin 2025.
Né vazhdim do t€ paragesim punén e sektoréve t& késaj drejtorie.

Sektori pér puné administrative

Sektori pér puné administrative ka kryer punét dhe detyrat e punés pér nevojat e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Vitisg, Kryetarit t¢ Komunés, Késhillit té Drejtoréve dhe drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté.

Ky sektoré ka pérgatit ftésat dhe matérialet tjera pér mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, Komitétit
pér Politiké dhe Financa, Komitétit pér Komunitéte, Késhillit té Drejtoréve, Késhillin Komunal pér Siguri
n¢ Bashkési, etj. Kuvendi i Komunés ka mbajt 12 seanca t& rregullta, t& jashtézakonshme 1, solemne 4,
urgjenté 0. Komitéti pér Politiké dhe Financa ka mbajt 12 mbledhje t& rregullta. Komitéti pér komunitété ka
mbajt 11 mbledhje dhe Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ka mbajt 4 mbledhje t& rregullta.

Kuvendi i komunés ka miratua: 1 rregullore, 2 ndryshim plotsim t€ rregullores dhe 64 vendime t&
ndryshme. Té& gjitha kéto akté normative t&¢ Kuvendit jan€ pérgatit pér proceduré pér nénshkrim dhe
protokollim dhe jané dérguar né Ministringé pér Administrimin e Pushtétit Lokal pér vlerésim té ligjshmérisé
s€ kétyre aktéve.

Gjaté késaj periudhe raportuese Késhilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative, ditoré, javore dhe
mbledhje té rregullta, ku jané shqyrtuar materiale t& ndryshme té cilat Jané pércjellé pér shqyrtim dhe aprovim
né Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe né Kuvendin Komunal. Pér mbledhjet e Késhillit t& Drejtoréve
Eshté pérgatit materiali si dhe jané hartua procesverbale pér kéto mbledhje.

Pér nevojat e Kryetarit t¢ Komunés pér kété periudhé raportuese jané hartuar dokumenté t& ndryshme, si:
vendime, marréveshje té ndryshme, kérkesa dhe shkresa t& ndryshme. Dokumentét e hartuara jané té natyrave
t€ ndryshme: Propozim vendime pér kuvend, t& ndarjes s& ndihmave financiare, vendime pér formimin e
komisioneve t& ndryshme pér pranimin e mallit, vendime pér caktimin e menaxherit pér mbikéqyrjen e
punéve, vendime pér pranimin téknik t& punéve etj.

Zyrtari pér pérkthim ka pérkthyer né ményré simulanté né té gjitha mbledhjet e Kuvendit, Komitétit pér
Politiké dhe Financa, Késhillit pér Siguri né Bashkési, Komitétit pér Komunitété dhe Késhillin e Drejtoréve.
Gjithashtu ka pérkthye edhe té gjitha matérialet té cilat kané dal nga mbledhjet e Kuvendit, KPF, KKSB,
Komitétit pér Komunitété dhe Késhilli i Drejtoréve.

Sektori pér gjendjen civile
Né vazhdim po e paragesim numrin e dokumentéve té léshuara nga Sektori i Gjendjes Civile pér periudhén
janar - dhjetor 2025:

Nr | Pérshkrimi I Lendeve totali
1 Ekstrakt nga regjistri gendrori gjendjes civile 13599

2 | Certifikata Lindjes 8563

3 | Certifikata e martesés 3328

4 | Certifikata e Vdekjes 2058

S | Certifikata Vendbanimi 1778

6 | Deklaraté pér bashkésiné familjare 3335

7 | Certifikata e gjendjes martesore 1030

8 Certifikata e Shtetésisé 270

9 | Vértetim nga Arkivi 425
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10 | Vendimet 124
11 | Aktvdekjet 247
12 | Vértetimi Mjeteve 52
13 | Vizita 4
14 | Regjistrimet né LAL té jashtme 294
15 | Regjistrimet né LAL té brendshme 20
16 | Regjistrimet né LAV (vdekje té Jjashtme) 60
17 | Regjistrimet né LAV (vdekje té brendshme) 109
18 | Regjistrimet né LAM té jashtme 89
19 | Kurorézime té reja 337
20 | Shkurorézime 0
21 | Humbje Shtetésie 55
22 | Fitim Shtetésie 67
23 | Clajmrim i vendbanimit 4
Totali i dokumenteve té léshuara 35848

Numri i pérgjithshém i dokumentéve té léshuara pér periudhén janar — dhjetor 2025 éshté 35848 dokumenté

Sektori pér Zyren Prités dhe Arkivin

Zyra Pritése, né kuadér té aktiviteteve t& saj t& cilat i ka kryer pér kété periudhé raportuese pér periudhén
Janar - dhjetor 2025 jang, si: regjistrimin e t& gjitha kérkesave dhe parashtresave, shérbimet postare pér
organet e administratés komunale, ofrimin ¢ ndihmés juridike qytetaréve pér plotésimin e kérkesave, dhe
regjistrimin e kérkesave né protokoll.

Numri i kérkesave t& pranuar né zyrén pritése éshté paragit n¢ formé tabelore.

Kérkes€ pér regjistrim né Librin Amé i t& Vdekurve -L.A.V nga jashté 56
Kérkes¢ pér regjistrim né Librin Amé i t¢ Martuarve -L.A.M nga jashté 70
Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé i té Lindurve -L.A.L nga jashté 235
Kérkesa pér regjistrim né LAV brenda vendit 142
Deklarata pér vendgéndrim 0
Deklarata pér trashégimi 230
Deklarata pér pérkujdesje financiare 54
Deklaraté pér regjistrimin t& mé vonshém né LAL 3
Deklarata pér regjistrim né LAV 32
Gjithsejté: 822
LENDET E ARKIVUARA
Drejtorité Nr. i léndéve
t€ arkivuara
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Siguri 412
Drejtoria pér Administraté 31308
Drejtoria pér Arsim 1769
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 751
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 85
Drejtoria pér Kulturé , Rini dhe Sport 587
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 175
Drejtoria e Inspeksionit 128
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale 3621
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 4420
Kuvendi i Komunés 6
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Zyra e Kryetarit 976
Zyra pér Komunitete 4

Totali 44245

Sektori pér Administrim

Ky sektor pérfshin shérbimet qé kané t& b&jné me mbéshtétjen logjistike t& organeve t€ administratés dhe
até: Kujdesit pér mirémbajtjen e auto veturave zyrtare t€ organeve t¢ administratés, sigurimin dhe
mirémbajtjen e objektéve komunale.
Vérejtje: Pér puné mé efikase dhe menaxhim me t& suksesshém né kété sector, duhen t& béhet renovimi i
objekteve komunale, autoparkut, dhe krijim i hapésirave t&é nevojshme pEér pungé.
Né& vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbajtjes, karburantéve dhe shpenzime tjera pér automjete
dhe gjeneratoré pér periudhén janar — dhjetor 2025.

Shpenzimet e mirémbajtjes sé automjetéve dhe gjeneratoréve pér té gjitha njésité shpenzuese t& Komunés
s¢ Vitis€ pér periudhén raportuese jané: 51149 euro.

- Administraté.................... 14706 €,

- Shéndetésia.................... 23155 € dhe

- Njésia e zjarrfikéseve....... 13288€

Shpenzimet pér derivaté té naftés pér automjeté, gjenerator, nxehje géndrore dhe autorizime pér té gjitha
njésit shpenzuese t&¢ Komunés sé Vitisé jané: 48735 lit.

Shpenzimet pér derivaté té naftés per automjeté, pér té& gjitha njésit shpenzuese t& Komunés sé Vitisé jané:
41652litra

- Administrata............... 13055 litra,(z. e kryetarit, dhe autorizimet)
- Shéndetésia.............. 16967 litra dhe

- Njésia e zjarrfikés....... 10847 litra.

- DKA 783 lit

Shpenzimet pér derivaté té naftés pér nxehje géndrore pér 1€ gjitha njésit shpenzuese t& Komunés sé Vitisé
jané; 5000 litra nafté,

< Administiata......oon 3500 litra
- D.Ekulturés......c...cc......... 0 litra
- Shéndetésia.................... 1500 litra,
- Njésia e zjarrfikésve............. 0 litra.

Shpenzimet pér derivaté té naftés pér gjenerator pér té gjitha njésit shpenzuese jané:
2083 litra.

- Administrata............... 123 litra,

- Shéndetésia............... 467litra,

- Njésia e zjarrfikésve..... 326 litra.

- DKA-ja (Shkollat)....... 1167 litra.

Shpenzimet e sigurimeve t& automjetéve: 10200 eu.
Zyra e IT-sé ka udhéhequr dhe kontrolluar punén e sistémit té téknologjisé informative me qéllimin e zbatimit
t€ standardeve dhe ofrimin e shérbimit mé cilésore, né veganti:

* Ka zbatua hardéare, Softuerin Kompjutérik dhe té qasjes me intérnet

* Mirémbajtjen e infrastrukturés pér intérnet dhe kygje sipas nevojave té ndryshme pér organet
komunale.

PER PERIUDHEN janar-dhjetor 2025

Nr. | Emértimi Nr.Intervenimeve | Vérejtje
1 Risetimi i passéord té Domenit 270

2 | Hapja e Userve té Domenit 30

3 Hapja e Userave té Intranetit 25
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4 | Intervenimet né Usera 170
5 Intervenimet né rrjetin geveritar 60
6 | Intervenimet né programe 100
7__| Instalimi i programeve aplikative 250
8 Intervenimet né Gjendjen Civile 130
9 Intervenimet né Tatimin Proné 50
10 | Futja e kompjuteréve né Domen 120
11 | Instalimi i softéare 0
12 | Instalimi i computerhardéaredevices 0
13 | Rregullimi kabllove té internetit 100
14 | Intervenimet né E-mail 270
15 | Hapja E-mail Zyrtar ¢ reja pér zyrtar | 48
Komunal
16 | Intervenimet né Intranet 130
17 _| Monitorimi i Kuvendit pérmes Teleprezencés | 0
18 | Drejtoria Arsimit 55
19 | Qendra pér puné sociale 25
20 | Telefonave VOIP 5
21 | Asistimi ne rregullimin e fotoko., printe etj 350
22 | Pérkrahja ne takime virtuale 0
Gjithsejté 2188

1. Mirémbajtja e Serverit

2. Mirémbajtja e Intranetit

3. Mirémbajtja e Gjendjes Civile
4. Mirémbajtja e-pasurisé
S.Sistemi pér menaxhimin dhe arkivimin elektronik té dokumenteve
6.Menagjimi i disa kontratave

7.Trajnime te ndryshme virtuale dhe fizike

Zyrtari pér pranimin e mallit, gjaté periudhés janar-dhjetor 2025, ka punuar né harmoni me pérshkrimin e
vendit t€ punés, ku ka realizuar objektivat q& parashihen me planin e punés gjaté késaj periudhe.

Furnizimi i mallrave éshté béré sipas kérkesés nga njésité pérkatése, nga drejtorité, duke u bazuar né
kontratg.

Pranues i mallrave ka kryer kéto detyra té punés:

* Pranimin dhe regjistrimin e mallrave né sistémin e menaxhimit t& Pasurive (e-Pasuria), ku né té
pérfshihen materialet shpenzuese si dhe asetét komunale, ku vlera e kétyre materialeve éshté 57761.8

€.

* Jané béré mbi 150 kérkesa pér furnizime me matérial pér zyre dhe inventar.
* Jané béré furnizime me matérial shpenzues si dhe inventar pér t€ gjithé njésit shpenzuese t& Komunés
s€ Vitis€, duke pérfshiré Zyrén e Kryetarit dhe té gjitha drejtorité tjera dhe komunitetet, si dhe jané

realizuar pagesa né sistemin e pagesave SIMFK.

* Kemi asistuar né disa para masa pér furnizim me material shpenzues, si dhe ka kryer detyra tjera qé iu

jané besuar nga menaxhmenti i Komunés.

Sekretaria e Kuvendit
Gjaté vitit 2025 jané organizuar dhe pérgatitur kéto mbledhje:

o Tet& (VIII) mbledhje té rregullta té¢ Kuvendit Komunal t& Vitisé;

» Katér (IV) mbledhje solemne;
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* Njé (I) mbledhje e jashtézakonshme;

e Dymbédhjeté (XII) mbledhje € rregullta té Komitétit pér Politik dhe Financa (KPF);
 Njé (I) mbledhje inauguruese;

» Dhjeté (X) mbledhje t& Komitétit pér Komunitétg;

» Mbledhje & tjera té komitétéve dhe takime pér konsultime publike.

Pér t¢ gjitha mbledhjet jané pérgatitur procesverbale, & cilat jané miratuar nga Kuvendi Komunal i Vitisé
dhe komitétét e pérhershme.

Gjaté késaj periudhe jané pérgatitur:

 Tridhjeté e pesé (35) vendime, té cilat jan€ miratuar nga Kuvendi Komunal i Vitisé;

e Njé (1) rregullore;

o Vértétime t&é ndryshme pér késhilltarét komunalg, sipas nevojave té tyre;

* Raporté t& rregullta dhe dokumenté té& tjera pér Ministriné e Administrimit t& Pushtétit Lokal (MAPL).

Zyrtati i Sekretarisé sé Kuvendit kané marré pjes€ pothuajse né té gjitha trajnimet, punétorité dhe takimet
e organizuara lidhur me ndryshimet e pakove ligjore, me theks t& veganté né legjislacionin q€ ndérlidhet me
nivelin komunal. Gjithashtu, gjaté vitit 2025 kam géné i angazhuar né disa komisione té ndryshme né kuadér
t€ Komunés s¢ Vitisé, duke kontribuar né procese t& ndryshme institucionale.

Gjaté vitit 2025, Zyra e Sekretarisé sé¢ Kuvendit t& Komunés s& Vitis¢ ka realizuar me pérkushtim dhe

pérgjegjési t€ gjitha detyrat dhe obligimet e saj ligjore dhe administrative, duke siguruar funksionim t&
rregullt dhe efikas té¢ Kuvendit Komunal dhe trupave té tij.

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim gjaté periudhés janar — dhjetor 2025 ka kryer kéto
puné:

e Eshté béré mbyllja e vitit buxhetor 2024

o [shté mbyllé libri i protokolit pér vitin 2024 me numer rendor 2104

* Jané regjistru obligimet e pa paguara gjaté vitit 2024 t cilat jané bartur né vitin 2025

e [Eshté hap libri i ri i protokolit pér vitin buxhetor 2025

® Jan€ punuar pasqyrat financiare pér vitin 2024

* Jané punu pasqyrat financiare tremujore dhe gjashtémujoré dhe néntmujore té vitit 2025

o Eshté béré plani mujor i buxhetit sipas programeve buxhetore, sipas kodeve té& projekteve dhe
kategorive ekonomike pér vitin 2025

o [shté bére shperndarja e t&€ hyrave vetanake sipas planifikimit buxhetor pér vitin 2025

e [shté pergadit plani buxhetit 2026-2028

e Jané regjistru né BDMS t& gjitha programet buxhetore pér vitin 2025

* Jané regjistru 1776 kupona té shpenzimeve né vleré prej 5.857.841.24€

e Eshté béré digjitalizimi dhe skanimi i 1776 faturave , vendimeve , specifikacione

e Jané gertifiku 1776 kupona té shpenzimeve né vlers prej 5.857.841. 24€

* Jané evidentu 1776 pagesa té shpenézimeve permes transferit né vleré prej 5.857.841.24€ né
analitik sipas kodeve ekonomike , programeve , perfituesve dhe dokumentacioni origjinal
&shté arkivu

* Jané béré 1422 zotime me procedur t& prokurimit dhe aprovimit pé vitin 2025 dhe 354 zotime
t€ obligimeve té vitit 2024
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Jané protokolu 1784 fatura , kontrata, vendime t& vitit 2025 » t€ njejtat jané dorzu pér zotim
si dhe jané dorzu 384 fatura, kontrata ,vendime pér zotim obligime t& vitit 2024

Jané punu  urdhér blerje me modul t& aprovimit pér drejtorit: administrates
financave, kulturés,bujqésisé, katastér, urbanizém,inspekcion

Eshté bére regjistrimi né sisitem i 196 furnitorve t& ri né MFT

Kalkulimi i pagave me marveshje pér sherbime té veqanta

Kalkulimi meditjeve pér udhétime zyrtare jashté vendit dhe brenda vendit si dhe avansave
Mbabhet evidence fizike dhe elektronike e protokolit

Eshté terjeké 1 avans per para t& gatshme né vleré prej 500.00€ dhe éshté mbyllur

Jan€ béré 1253 raporte té pranimit né arké dhe ja béré 81 deponime né banké né vleré prej
53.869.00€

Eshté béré barazimi me ministrin e financave pér muajn dhjetor 2024 dhe pér pér muajit janar-
néntor 2025

Eshté béré barazimi me drejtorit né baza mujore qé inkasojn té hyra vetanake

Eshté béré aprovimi i t& hyrave vetanake né intranet, regjistrimi né frebalansé.

Eshé béré kerkes pér alokimin e t& hyrave vetanake pér muajin dhjetor t& vitit 2024 dhe pér
muajt janar — néntor 2025

>

Eshté mbajtur evidenc analitike e pagave pér arsim , shéndetési administrat komunale dhe
késhilltaret Komunal

Jané béré 712 ndryshime né regjistrin e pagave pér administrat , kuvendin komunal,
brigaden e zjarréfkésve duke perfshiré pagesat retroktive

Mbahet evidence financiare pér té punsuarit né administrat, arsim , shendetési dhe késhilltaret
komunal me numrin e stafit 1165

Buxheti i shpenzuar pér paga pér két periudh éshté 10.238.643.99€ , pér sherbime, furnizime,
investime kapitale, subvencione , komunali &éshté 5.857.841.24€

Gjithsej buxheti i shpenzuar pér té gjitha kategorit shpenzuese pér két periudh éshté
16.096.485.23€ duke mosé perfshir pagesat nga thesari té ekzekutuara me vendim té
Gjykatés

Jané faturu 5462 fatura té inkasimit e té hyrave vetanake mbi 10.00€ duke perfshir té
hyrat nga té gjitha kategorit e t& hyrave vetanake té parapara me statut té Komunés
dhe participimet e gytetaréve né vleré prej 352.654.29€ duke mosé perfshir tatimin né
proné

Jané regjistru pasurit mbi 1000.00€ dhe ato nén 1000.00€ né sistem

Drejtoria pér Arsim

parafilloren, arsimin fi

Zhvillimi i procesit mésimor né Komunén e Vitisé pérfshin t¢ gjitha nivelet arsimore: ¢erdhet
llor, arsimin e mesém t& ulét dhe té larté, si dhe arsimin e mesém profesional. Viti
shkollor 2025/26 fillon mé 01.09.2025 dhe pérfundon mé 31.08.2026, sipas Udhézimit Administrativ nr.

01/2025 pér kalendarin e vitit shkollor 2025 - 2026 t& nxjerré nga MASHTI.
Aktivitetet kryesore t& zhvilluara gjaté késaj periudhe pérfshijné:
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* Takime me kolegjiumin e drejtoréve t& shkollave pér planifikimin dhe zhvillimin e procesit mésimor
dhe aktiviteteve gjaté gjysmévjetorit t& dyté.

 Raportime dhe takime té rregullta me drejtorét e shkollave dhe DKA-né.

» Mbajtjen e takimeve t& kolegjiumit t& drejtoréve komunalé me MASHTI-n.

» Raportime & rregullta ndérmjet DKA-sé, MASHTI-t dhe Inspektoratit Arsimor.

» Takime me OJQ t& ndryshme pér dhurimin e donacioneve né shkolla.

Zhvillimi i procesit edukativo-arsimor

Mésimi pér vitin shkollor 2025/2026 &shté zhvilluar né pérputhje me Udhézimin Administrativ nr.
01/2025. Gjysmévijetori i paré ka filluar mé 01.09.2025 dhe ka pérfunduar mé 24.12.2025. Gjysmévijetori i
dyt€ ka filluar m& 08.01.2025 dhe éshté duke u zhvilluar normalisht né t& gjitha shkollat, pos né¢ SHML
Gjimnazi “Kuvendi i Lezhés”, Viti, ka disa telashe me ngrohje, ku ne si DKA kemi béré njé zgjidhje t&
pérkohshme, dhe kemi evituar pérkohésisht problem dhe tani aktualisht jemi duke pritur pranimin teknik t&
punéve teknike né& object, dhe shpresojmé sé shpejti do té sanohet problematika.

Gjaté késaj periudhe, procesi mésimor éshté zhvilluar rregullisht, pa pengesa, pos ka patur disa vonesa té
vogla né staf, ku mé pas jané evituar dhe procesi éshté zhvilluar normalisht. Vlen t& theksohet mungesé e
kuadrit pér drejtime & cilat i kemi mungesg. Jané organizuar ligjérata t& ndryshme, trajnime dhe ligjérata pér
stafin mésimor dhe pér nxénés nga 0JQ t& ndryshme.

Poashtu &shté béré hapja e gerdhes né fshatin Drobesh, si paralele e ndaré e asaj né Viti, si dhe éshté duke
u ndértuar o bjektiiri gerdhes né qyetin e Vitisé, afér Gjykatés, ku do t& krijohen hapésira mé té¢ médha dhe
t€ mira né kété objekt.

Aktivitete t€ tjera té réndésishme:

*  Pér heré (€ paré &shté organizuar Olimpiada e Gjuhés Shqipe nga Kosova dhe Shqipéria.

e Jan€ mbajtur gara t& diturisé, kulturés dhe sporteve né nivel shkolle dhe regjioni, ku shkollat e Vitisé
kané shénuar rezultate t& mira.

e Jané organizuar trajnime dhe ligjérata me psikologé pér tema me réndési népér shkolla.
Testet e jashtme dhe ndérkombétare:

» Testi i Maturés (afati i gershorit): M& 23.06.2025, testi iu éshté nénshtruar 395 maturantéve (158
femra).
Nga kéta, 201 e kané kaluar pragun (116 femra), ndérsa 94 nuk kané arritur pikét e mjaftueshme (42
femra). Pérqindja e pérgjithshme e kalueshmérisé: 68.1%, ndérsa pér femrat: 73.4%.
Testi €sht¢ administruar pérmes platformés E-Kosova, me bashképunim té DKA-sé, shkollave dhe
MASHTI-t.

o Testi i Arritshmérisé pér klasat e nénta: Mé 27.06.2025, iu nénshtruan 520 nxénés (254 femra).
Mesatarja e pérgjithshme aritmetike: 46.5, ndérsa pér femrat: 68.6.

Shérbimi Psikologjik

e (jaté vitit 2025, fokus i veganté i &éshté kushtuar vlerésimit dhe rivlerésimit té fémijéve me nevoja té
veganta arsimore, ku bashké me ekipin profesional pér vlerésimin pedagogjik t& fémijéve me nevoja
t€ veganta arsimore jan€ kryer shumica e aktiviteve té parapara, né raport me kérkesat nga shkollat
pérkatese.

e Mbi bazén e vlerésimit nga ekipi profesional kané dalur rekomandime té ndryshme, lehtésues dhe
pérforcues t& ndryshém, nga ku kané dalur edhe kérkesat pér asistentét pér fémijé me nevoja té veganta
arsimore dhe mésues mbéshtetés.

* Pastaj, mésuesit dhe akterét tjeré, t& cilét punojné me kéta fémijé, jané mbéshtetur né lidhje me
pérpilimin e Planit Individual t& Arsimit (PIA). ku edhe jané adresuar kérkesat pér ndihmé rreth
rekomandimeve € dala né raport me gjendjen kognitive, psikike e emocionale t& nxénésve.
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Drejtorét e shkollave, bashké me mésimdhénésit kané vazhduar t'i sjellin formularét e plotésuar nga
shkolla, me t€ cilét inicohet rasti pér ta vlerésuar nxénésin e shkollés nga ekipi profesional i komunés.
Fugizimi i ekipit pér Vleresim Pedagogjik pér femijét me nevoja te veganta arsimore, duke u bazuar
né formularét e KNF-sé (Klasifikimi Ndérkombétar i Funksionimit, Aftésisé s¢ Kufizuar dhe
Shéndetit,

Versioni pér Fémijét dhe t& Rinjté), pasiqé né gjashtémujorshin e paré njéri nga anétarét e ekipti ishte
Jasht vendit, por pér t’i realizuar punét dhe kérkesat nga shkollat, anétari &shté zévéndésuar dhe jané
kryer t€ gjitha punét e parapara pér kété vit shkollor.

Vlerésimi psiko-fizik i fémijeve, t& cilét do t& fillojn€ klasén e paré né shtator t& vitit 2025, t&
rekomanduar nga shkollat pérkatése.

Bashképunim me Qendrén pér Puné Sociale né Viti, pér t€ trajtuar temén e stigmés ndaj shéndetit
mendor né tryezén e organizuar nga kjo drejtori pérkatése.

Bashképunim me Rotary Club né tryezén e organizuar me temé ,,Pagja dhe bashkéjetesa mes
komuniteteve*

Aktivitete tjera té zhvilluara:

Takime té rregullta javore me ekipin profesional pér vlerésim pedagogjik.

Fuqizimi i ekipit pérmes pérdorimit t& formularéve t& KNF-sé (Klasifikimi Ndérkombétar i
Funksionimit, Aftésisé sé Kufizuar dhe Shéndetit — versioni pér fémijé dhe té rinj).

Bashképunim me QPS-né dhe MASHTI-n.

Pjesémarrje né takime, seminare dhe trajnime té ndryshme.

Psikologét né shkolla — temat e trajtuara:

Sjellje problematike dhe pengimi i orés mésimore.

Vonesa né zhvillimin intelektual dhe ¢rregullime té tjera.

Véshtirési né t& nxéné.

Késhillim psiko-emocional dhe motivues.

Mungesat e nxénésve.

Ndértimi i marrédhénieve t& mira shoqérore dhe késhillim mbi sjelljen.

Réndésia e bashképunimit familje-shkollé.

Konsultime individuale me prindér pér qasje ndaj fémijéve me véshtirési té ndryshme.
Bashkébisedim me stafin pér menaxhimin e rasteve me ¢rregullime emocionale dhe té sjelljes.
Ligjératé pér Sindromin Down.

Ligjératé mbi personat me aftési té kufizuara.

Ligjératé né klasé pér stresin dhe menaxhimin e tij.

Ligjératé me temé: “Shéndeti mendor”, pérfshiré rolin e psikologut dhe bullizmin.
Ligjératé vetédijésuese: “Parandalimi i dhunés ndaj grave” (me klasat VIII dhe IX).
Ligjératé me temé: “Té drejtat e fémijéve” (duke pérfshiré dhunén ndaj tyre).

Zyra Ligjore e DKA-sé

Léndét e pranuara dhe aktivitetet:

e Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 (01.01.2025 — 31.12. 2025), jan€ pranuar-léshuar nga drejtoria

rreth 491 1éndé t& natyrave té ndryshme: vendime, kontrata pune, pérgjigje né padi, kérkesa pér
MASHT-in dhe MF-ng, ankesa, vértetime, pélgime dhe shkresa t& tjera.

o Eshté ofruar asistencé ligjore pér palét dhe personelin arsimor né zyré.
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o Eshté pérfaqésuar DKA-ja né Gjykatén Themelore — Dega Viti né 1éndé t& iniciuara nga personeli
arsimor dhe palé té tjera.

o [ishté béré me kohé sistemimi i punétoréve né sistemin e pagave, pérfshiré pérgatitjen e
dokumentacionit shtesé.

» T& gjith€ punonijésit jané pajisur me kontrata pune dhe t& dhénat e tyre jan€ regjistruar né sistemin e
pagave.

* Gjaté rekrutimeve, &shté respektuar legjislacioni né fugi: Ligji i Arsimit, Ligji pér Zyrtarét Publiké,
udhézimet e MASHT-it dhe aktet nénligjore.

» Nuk &shté shénuar asnjé shkelje ligjore gjaté pranimeve. Jané respektuar kriteret e kualifikimit,
pérvojés dhe rezultateve té testimeve.

o Eshté respektuar parimi i efikasitetit dhe ligjshméris€ gjaté shqyrtimit té kérkesave dhe ankesave.

o Punonjésit arsimoré jané pajisur me kontrata me kohé.

 Pérfagésimi i DKA-sé né kontestet e marrédhénies sé punés.

¢ Pjesémarrje né komisione t& ndryshme komunale pér rekrutime, NJBNJ dhe sektorin e prokurimit.

 Vizita né terren né institucionet edukativo-arsimore pér késhillim dhe konsultim.

» Kryerja e punéve dhe shérbimeve t& kérkuara nga drejtori i DKA-sg.

Sektori i Financave

¢ Brenda késaj kohe kemi kryer obligimet nga viti 2024 ne vlere 126.648.95€.

» Te gjitha shkollat me kohé jané furnizuar me material higjenik,material harxhues,material pune pér
zyra sipas kerkesave te shkollave .

¢ Po ashtu n& kété sektor jané béré edhe ndryshimet né regjistrat e pagave si:Futja e punétoréve t& rinj
né listat e pagave, Largime, Pagesa Retroaktive, ndryshime tjera ndérrimet e llogarive bankare pér
punétoret etj. E ge ne total jané 315.

* Kemi béré furnizim me lende djegése (dru, pelet) per vitin shkollor 2025/26 sipas kérkesave té
shkollave.

Kemi furniziu shkollat me perde dhe tepi, furnizimi me pajisje té imta.
Kemi furnizu gjitha shkollat me paralele té ndara me internet.
Eshté pérgatitur KASH dh draft buxheti pér vitet 2026-2028.

Jan€ pranuar dhe shpérndar listat e pagave dhe jane kompletu me nénshkrime nga shkollat. Si dhe
pune tjera me kérkesé té drejtorit.

Donacionet, investime

Donacioni Shkollat pérfituese

1 Pérfundimi i punimve komplet né shkollé nga fondet e IP-as. Pritet | SHML Gjimnazi .,Kuvendi i
vetém pranimi teknik i infrastruktures sé rrymés Lezhés” - Viti

2 Pérgaditja e dy sallave pér kabinete, lidhur me mésim né vendin e | SHML Mikse ,,Kongresi
punés (MVP dhe mesimi dual) Manastirit” Pozharan

3 Projekti “Fondi i Sfidave Rajonale” (RCF), pérkatésisht “Fondi i IAAP ,,Januz Zejnullahu” Vit
Sfidave té Kosovés™ (KCF) éshté njé iniciativé e bashkéfinancuar
nga Banka Gjermane pér Zhvillim — KfW, Ministria e Zhvillimit
Rajonal e Republikés sé Kosovés, dhe Komuna e Vitisé.
Ky projekt parasheh:
» Renovimin e objektit té vjetér shkollor, i cili do t&
shndérrohet né Inkubator Biznesesh, me géllim
mbéshtetjen e zhvillimit profesional té nxénésve;
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* Bashképunimin me shkollén profesionale IAAP “Januz
Zejnullahu™ — Viti, pér realizimin e moduleve t& praktikés
profesionale, pér profile t& ndryshme arsimore;
* Renovimin e ploté t& punétorive té fushés sé makinerisé
dhe furnizimin e tyre me pajisje bashkékohore e makina
teknologjike, té cilat do t& pérdoren gjaté trajnimeve dhe
praktikés profesionale;
* Projekti &shté autorizuar nga Qeveria Gjermane dhe po
realizohet né kuadér té trajnimeve bashképunuese, té cilat
organizohen nga njé konzorcium i themeluar ndérmjet
shkollés profesionale dhe dy sipérmarrjeve bashképunuese.
4 Anexi -Salla e sportit SHFMU “Déshmorét e Vitisé’
Viti
5 Rregullimi i toaleteve vetem kati dyté (mars) SHFMU “Bafti Haxhiu” — Vit
6 Ndértimi i Sallés s& Edukatés Fizike. SHFMU “Njazi Rexhepi” -
Izolimi i jashtem i shkollés amé me Efigence dhe energji, Pozharan
Rregullimi I parkingut né shkollén Sllatiné e Poshtme
7 Libra pér biblioteke me Viscocos nga Zvicra SHFMU “Halil Alidema” -
Murale pér shkollé me Viscocos nga Zvicra Pozharan
Dollap dhe ulése pér biblioteké me Viscocos nga Zvicra
Minikuzhine me Viscocos nga Zvicra
8 N& Verban jané rregulluar gilinderat si donacion personal, SHFMU “28 Néntori” — Vérbe
rregullimi i rubineteve ne oborrin e shkolles (donacion).
N& Sodoving investime gjenerale né shkollén e Sodovines me
projekt “Fondi i Kosovés pér efigiencé t& energjis” (izolimi i
Jashtem, qatia, kalldaja me pelet). Punimet bazhdojné akoma.
ZEvendésimi i dyerve té tualeteve (investim nga komuna).
9 Revitalizimi i shkollés sé Buzovikut pérmes projektit pér eficiensé | SHFMU “Déshmorét e
dhe energji (izolimi i jashtém, ndrrimi i dritareve, riparimi i kulmit | Lubishtés”- Lubishté
etj.)
10 Renovimi i paraleles sé ndaré né Gérmové SHFMU “Mirali Sejdiu” —
Gushicé
11 Aneksi I shkollés né Ramnishté né pérfundim e sipér, ku jané SHFMU “Ahmet Hajdari” —
rregullua nj€ klasé pér Parafilloren, njé zyre administrative dhe njé | Beguncé
klase pér cabinet té teknologjisé, por qé ende nuk Jané kompletuar,
sii dhe né Beguncé &shté rregulluar parking-trotuari tek fusha e
sportit.
12 KOOSED; KFOR-i Amerikan — lodra pér parafillor; SHFMU “Dom Mikel
EULEX — disa mjete mésimore (ngjyra, broshura); Tarabulluzi” — Stubéll
Asfaltimi i hyrjes né oborr t& shkollés

Sfidat e paraqitura

e Rénia e numrit t& nxénésve;

* Sfidé né vete ka qené zévendésimi i mésimdhénésve pér léndén e Fizikés dhe Gjuhés Gjermane;
* Probleme teknike- furnizim me energji elektrike nga KEDS né Gjimanzin “Kuvendi i Lezhés”, Viti
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Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjence né pérbérjen e vet ka edhe Njésiné e Zjarrfikésve. Gjaté
periudhés raportuese janar — dhjetor 2025, né kété drejtori ka pasur shumé angazhim pér kryerjen e detyrave,
obligimeve dhe pérgjegjésive té tjera sipas planit té punés, té cilat jané kryer me sukses. DSHPE-ja ka punuar
me kapacitété t& plota né ofrimin e shérbimeve komunale pér qytétarét pér ambient mé t& pastér,
infrastrukturé mé funksionale dhe ndérhyrje sa mé efikase né paraqitjen e emergjencave.

DSHPE-ja né bazé t& organogramit &shté e pérbéré nga dy sektoré: Sektori pér Shérbime Publike dhe
Sektori pér Emergjencé. Sektori pér Shérbime Publike ka katér zyrtar€, ndérsa Sektori pér Emergjencé tre
zyrtaré. N€ kuad@r t€ drejtorisé éshté edhe shérbimi i Njésitit t& Zjarrfikésve, qé€ ka 25 punétoré profesional,
st dhe inspektorin e preventives ndaj zjarrit.

Sektori pér Shérbime Publike

Gjaté periudhés janar — dhjetor 2025, ky sektor ka pranuar gjithsej 320 kérkesa t& protokoluara té natyrave
t€ ndryshme, 270 kérkesa t& miratuara, 30 kérkesa té refuzuara, 8 kérkesa jané né proces dhe 2 kérkesa té
ceduar, t€ cilat jané kryer né afatin ligjor. Kemi l&éshuar vendime t& ndryshme, leje pér parkim, shfrytézimin
¢ hapésirave publike, déftésa pér pagesa pér shfrytézimin e hapésirave publike, vendosjen e reklamave,
vazhdimin e lejeve pér auto-taxi rreth 50, etj. Gjaté késaj periudhe kemi pércjellur punét e operatoréve té
kontraktuar nga komuna, té cilét kané kryer shérbime pér komunén.

Buxheti i Drejtorisé¢ sé Shérbimeve Publike dhe Emergjencé: DSHPE-ja pér vitin 2024 ka pasur
buxhetin e aprovuar dhe até né shumé prej 1.575.768.58, ndérsa éshté shpenzuar 1.561.109.04 €, né
pérqgindje 99.07%.

Shpenzimet pér komunali: Pér shpenzime komunali kemi t& aprovuara 162.400.00 euro.

Shuma e pérgjithshme e shpenzuar pér komunali &shté 156.962.38 euro, shpenzimi pér komunali né pérqindje
Eshté 96.65 %, duke mos i pérfshiré obligimet e muajit dhjetor t& vitit 2025, pér PTK, ECO-Higjiena,
Hidromorava, KES/CO, t€ cilat bartén pér vitin 2026.

Shpenzimet pér malléra dhe shérbime: Pér malléra dhe shérbime kemi pasur buxhet t& aprovuar prej
1.175684.00 eurove, t& alokuara 1.175684.00€, t¢ shpenzuara 1.171.195.22€, duke mos pérfshiré edhe
obligimet pér muajin dhjetor t& vitit 2024. Pra, drejtoria gjithsej pér mallra dhe shérbime nga mjetét e
alokuara ka shpenzuar 99.62% pér vitin 2025, duke mos i pérfshiré edhe disa fatura per muajt tétot, nentor
dhe dhjetor t& vitit 2025, t& cilat bartén né vitin 2026.

Tabela e té hyrave vetanake té planifikuara dhe té realizuara 2025

Nr Pérshkrimi i t¢é hyrave Realizimi vjetor pér 2025
1 Qiraja 10963.00 Euro
Shfrytézim t€ hapésirés | 19798.87Euro
publike
3 Reklamat 1062.40 Euro
4 Parkimi publik 744.00 Euro
5 Taksa pér licenca autotaxi | 470.00
Gjithsej 33.038.77€

T€ hyrat vetanake t& planifikuara pér vitin 2025 kané qéné gjithsej 28.410.00 euro. T& realizuar jané
33.038.27euro. N& pérqindje jané realizuar mbi 100% t& t& hyrave vetanake. Ngase pa pasur kerkesa
qytététaret e per shfrttézim t&€ HP. me shum se té palnifikuara.

22



Mirémbajta verore — dimérore e rrugéve locale: Gjaté periudhes janar — dhjetor jané pércjellur punét e
kompanisé pér mirémbajtje verore dhe dimérore té rrugéve, si: pastrimi i rrugéve lokale nga akulli dhe bora,
mbushja e gropave me asfalt népér rrugé té asfaltuara, furnizimin me zhavor népér rrugét e rendit té katért,
pastrimi i bankinave t& rrugéve lokale nga barnishtat dhe shkurret, vendosjen e mbrojtéseve né disa ura etj.
Né Komunén e Vitisé jané 321 km rrugé té asfaltuara.

Transporti public: Organizimi i transportit publik né Komunén e Vitisé &shté i rregulluar sipas
Rregullores pér organizimin e transportit brenda térritorit t& komunés, t& miratuar nga Kuvendi i Komunés
s¢ Vitis€ me datén 27.05.2014 dhe Ligjin pér Transportin Rrugor Nr. 04/L-179. Transporti publik i
udhétaréve né Komunén e Vitisé éshté i organizuar né transport urban dhe urban — periferik, i cili realizohet
pérmes kompanive privaté té transportit, pasi q¢ komuna nuk ka kompani publike t& transportit t€ udhétaréve.
Transporti urban &shté i organizuar me auto-taksi brenda qytétit pasi transport urban nuk kemi. Transporti
publik pér periudhén janar — dhjetor 2025, éshté béré organizimi i rendeve t& operatoréve pér transportit
publik urban dhe urban — periferik. Ménjéheré éshté pércjellur mbikqyrja e transportit publik. Né Komunén
e Vitis€ transporti publik ka kéto vendbanime: Pozharan, Sllatiné e Poshtme, Sllatiné e Epérme, Tresenik,
Sodoviné e Qerkezve, Sodoviné e Jerlive, Drobesh, Smiré, Verban, Gushicé, Gérmové, Gjylekar, Térpezé,
Lubishté, Ramnishté, Remink, Radivojc, Letnicé, Stubéll, Budriké.

Mirémbajtja e Hapésirave té hapura publike (HHP): Gjithashtu gjaté késaj periudhe éshté béré
pastrimi dhe mirémbajtja e rrugéve, hapésirave gjelbéruese, trotuaréve, mirémbajta e varrezave té
déshmoréve, lumit dhe parkut t& qytétit t& Vitisé. Gjaté periudhés janar — dhjetor 2025 jané mirémbajtur
gjithsej 114295.00 m2 hapésira publike. Lloji i hapésirave publike: sheshe jané 17564.00 m2, pargé: jané
44952.00m2 HHP prané lapidaréve jané: 7,764.00m2, varrezat e déshmoréve né Viti, varrezat e martiréve
né Skiftéraj 10,941.00 m2.. Varrezat e qytétit 18,553.00 m2, shétitorja Viti-Bingé 3,521.00 m2. Shtrati i lumit
“Morava” nga stacioni i autobusi jane: 11.000 m2. Hapésira publike jané: 13.89 ha. 48 jané hapésira publike,
ndérsa 20 (njézet) jan€ hapésira publike me ndrigim publik. Rrugé dhe trotuar jané: 120062.00 m? dhe vetém
trotuar jané 72,010.00 m?2,

Me hapésira t€ hapura publike (HHP) té pérfshira né kété projekt nénkuptohen té gjitha sipérfaqét publike
me rendési pér zhvillimin e jetés shogérore dhe publike né qytétin e Komunés sé Vitisé, si¢ jané: pargét,
sheshet, shétitorja Viti-Bing€, shtrati i lumit “Morava”, sipérfaqé gjelbéruese, hapésirat pér parkim
automjetésh, rrugét né qytét, trotuaret né qytét dhe lokalitétét e komunés, tregjet, lapidaré, pllakat
pérkujtimore, varrezat e déshmoréve dhe varrezat e qytétit t& Vitisé. Eshté béré edhe krasitja e drunjéve
dekorativ né qytét, mbjellja e drunjéve dekorativ, mbjellja e luleve né qytét, etj. Trotuare t& shtruar né
vendbanime dhe né qytétin e Vitisé né Komunén e Vitisé jané 89531.00 m2.

Mirémbajtja e objektéve té administratés komunale, shéndetésore dhe arsimore: Gjaté késaj periudhe
janar — dhjetor jan€ mirémbajtur dhe pastruar objektét e administratés komunale, shéndetésore dhe arsimore.
Ne& kété projekt jané paraparé hapésira té brendshme dhe t€ jashtme té¢ mirémbahen si dhe pastrohen. Jané
mirémbajtur gjithsej 71489 m2, ku hapésira té brendshme jané 15873 m2 dhe hapésira té& jashtme (oborret e
objektéve) jané 55616 m2.

Mirémbajtja e ndri¢imit publik dhe dekorimi i qytetit: Né komunén toné kemi gjithsej 10.882 copé
llampa elektrike, t€ cilat jané t& vendosura né shtylla elektrike druri, betoni dhe shtylla metalike t& zinguara.
Kemi tre llojé t&€ llampave elektrike: llampa me natrium (zhivé) 100 copé, poga ekonomik 65 E- 4233 copé
dhe t& llojit LED 100E, 50V, 11E, 16E — gjithsej: 6549 copé. Né kété raport nuk jané pérfshiré dhe llogaritur
trupat ndrigues qé komuna kété vit i ka béré né ndrigimin publik, qé do t& thoté se kemi diku mbi 11.000
trupa ndrigues né térritorin e komunés soné, té cilét mirémbahen. Gjaté kétij viti jané ndérru 3344 poga
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elektrik n€ qytétin e Vitisé dhe né vendbanimet e Komunés s¢ Vitisé, ndérsa pér ndrigimin dekorativ té qytétit
pér fundévit jané shpenzuar 18,700.00 euro.

Ujésjellési dhe kanalizimi: Né Komunén e Vitisé pér mirémbajtjen e sistémit t& ujésjellésit dhe
kanalizimit, pérgjegjése éshté kompania regjionale “Hidromorava”, njésiti né Viti. Komuna dhe kompania
“Hidromorava” kan¢ njé bashképunim t& ndérsjellé. Kompania né fjalé béné edhe furnizimin me ujé té
pijshém dhe mirémbané kanalizimin né qytétin e Vitisé, fshatérave Drobesh, Ramnishté&, Pozharan, Qifllak
dhe Letnicg, ndérsa, né lokalitétét tjera rrjetét e ujésjellésve dhe kanalizimeve mirémbahen nga operatori
ckonomik, i cili éshté kontraktuar nga Komuna e Vitisé.

Gjaté periudhes janar-dhjetor jané pércjellur punét e kompanisé pér mirémbajtjen e ujésjellésve dhe
kanalizimeve nga ana e drejtorisé, dhe gjaté késaj periudhe raportuese jané béré 106 intérvenime né
rregullime t€ kanalizimit dhe ujésjellesit, zhbllokime té kanalizimit, ndérrim té gypave, vendosije t& pusetave,
vendosje t& kapakéve nga betoni, vendosja e kapakéve nga metali etj. Me Planin Buxhetor Komunal 2023-
2025 t€ miratuar nga Kuvendi Komunal i Vitisé jané paraparé 20 segmeté pér rregullimin e kanlizimit fekal
népér vendbanime té Komunés sé Vitisé.

Gjaté vitit 2023 jané ekzekutuar projekti pér rregullimin e kanalizimit fekal né disa fshatra t¢ Komunés sé
Vitisé: segmenti A.14 né fshatin Treténik né gjatési prej 220 m, segmenti A.15 né fshatin Gérmové 1300m,
segmenti A.16 n¢ fshatin Bingé 425m, segmenti A.19 Viti 190 m, segmenti A.20 né Viti 32 m, segmenti
A.21 né viti 900m, segmenti A.24 né Viti 840m, segmenti A.25 né fshatin Pozharan 215m, segmenti A.26
né fshatin Pozharan 310 m, segmenti A.27 né viti 330m, segmenti A.28 né fshatin Radivojcé 115m, segmenti
A.29 né fshatin Radivojcé 103m, segmenti A.30 né fshatin Gjylekar 210m, segmenti A.31 né fshatin Drobesh
1545m, segmenti A.32 né& Viti 100m, segmenti A.33 né fshatin Gjylekar 365m, segmenti A.34 né fshatin
Budriké e Epérme 415 m, segmenti A.35 né fshatin Vérban 110m, segmenti A.36, 37, 38 né fshatin Beguncé
1275m, gropa septike t€ parku 1 biznesit, gropa septike né fshatin Sllatiné. Totali né rregullimin e kanalizimit
fekal né metér gjatési jané ekzektuar né téren 12150.00 m.

Mbeturinat: Eco-Higjiena si kompani publiko-privaté, njésia né Viti, béné mbledhjen, transportimin e
mbeturinave né deponiné regjionale né Velekincé té Gjilanit dhe até nga kéto vendbanime té¢ Komunés:
Qytéti 1 Vitis€, Drobesh, Smiré, Terpezé, Pozheran, Sllatiné e Eperme,Slatine e Ulét, Radivojc, Fshati i Ri,
Budriké, Remnik, Ramjan, Beguncé, Kabash, Germové, Sodoviné e Jerlive, Sadoviné e Qerkezeve, Verban,
Ramnishté, Goshicg, Skiftéraj, Tersténik, Podgorc, Stubéll e Epérme,Lubishté, Bingé, Devajé dhe Qifllak.

Sektori pér Emergjenca

Puna gé éshté kryer né sektorin e emergjencave i gjeni si né vazhdim:

e Azhurnimi i kapacitétéve njerézore dhe téknike(kapacitét xhinjerike) pér mbéshtétje né fushén e
menaxhimit, né rast fatkeqésish;

e Punét e pérditshme administrative;

e Koordinimi rreth zjarreve malore me NJPZSH dhe Drejtoriné pér Bujgési dhe Pylltari;

e Implementimi i vendimeve t€ Kryetarit t&¢ Komunés né Komisione Komunale, (raportimi pér
performancé dhe komisione tjera komunale);

e Dalja ne vlerésimin e rrezigéve dhe rreshqijet e dheut né rrugen Viti- Letnicé;

e Angazhimi né mbarévajtjen e “Zojés s¢ madhe” né Letnicé-gusht 2025;

e Ushtrimi né fushen e evakimi dhe kérkim shpétimi né shkollen fillore né fshatin Smiré, dhjetor 2025;

e Intérvenimi n¢ disa kompani privaté, shtépi privaté banimi, nga té cilat éshté larguar uji me pompa
SHZSH- SMSH;
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Njésia Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim (NJPZSH) - VITI

Koordinimi gjaté intérvenimeve me NJPZSH, kompanité publike dhe drejtorité komunale gjaté

intérvenimeve né vérshime dhe situata tjera emergjenté dhe gjaté ushtrimeve.

Puna né dokumentin e vlerésimit t& rrezikut pér Komunén e Vitisé.

Daljet e NJPZSH, gjithsej 846, (zjarre 671, téknike 54, shérbime 83, aksidenté rrugore 13, dalje né
véshime 24, lajmirm i rrejshém 1.

NJPZSH né Viti, gjaté késaj periudhe raportuese i ka kryer me pérgjegjési profesionale t& gjitha punét
dhe detyrat t€ cilat me ligje &shté e obliguar t*i kryej. Gjaté késaj periudhe njésiti ka punuar me kapacitété té

plota dhe me personel shtésé, t& kontraktuar me Caritas Kosova, shtaté (5).
Realizimi i numrit t& pérgjithshém t& daljeve, struktura e zjarreve dhe intervenimeve tjera

né vitin 2025 pér NJPZSH né Komunén e Vitisé

Realizimi I numrit te pér

g!'iftéshe’m te daljeve,struktura e zjarreve dhe i

t.tjera ne periudhen Janar-Dhjetor-2023

T.1
p]l:rgj. Nr.i Nr. i Nr.i Aksidente Té lénduar Té vdekur Giths
2025 i dalieve | zjarreve | Teknike | shérbimeve | rrugore zj. | qyt. | tot | zj. | qyt. | tot
Janar 14 8 s 1 2 DI a0 ] ol ] o 14
Shkurt 26 18 3 54 0 OREROSIROR| o= 0] 0 26
Mars 72 64 | 3, 1 0= 9o 0] 0l ] 0 72
Prill 18 10 1 6 1 N33 07| 0l ) o 18
Maj 23 7 6 8 0 0 0 0 0 0 0 23
Qershor 63 36 11 15 1 02 121 0] 0o | o [EE&
Korrik 202 180 4 15 2 1 4 5 0 0 0 | 20
Gusht 200 187 S 9 2 0 3 3 0 0 0 201
Shtator 138 131 2 S 0 ) B R B 131
Tetor 29 16 5 3 1 0 0 0 0 0 0 29
Néntor 41 5 8 9 1 oRlS2m|soE] o] 0 | o 41
Dhjetor 20 9 &) 4 2 ORINEOSSIS0&] - 0 0 0 20
Gjithsejté | 846 671 54 83 13 24 (R ] el e 0l 0 i i 841
Pasqyra e numrit t& pérgjithshém vetém i zjarreve pér periudhén janar — dhjetor 2025
Realizimi i numrit t& pérgjithshém té daljeve, struktura e zjarreve dhe intervenimeve tjera.
Nr.i pérgj. Nr.i Nr.i Nr.i Aksidente | Vérshime | Té T¢ lénduar T¢ vdekur Githsejt
i daljeve zjarreve | In.Teknike | sherbimeve rrugore rej. | zj. | qyt. | tot | zj. | gyt. | Tot
846 671 54 83 24 1 2 28 | 30 0 0 0 846
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PASQYRA E NUMRIT TE PERGIJITHSHEM TE ZJARREVE

Zjarré né Objekte Zjarré ng Zjarré ng Zjarré né Zjarr.
ndértimore Objekte ekonomike Pajisje elektrike Sipérfage t& hapura Auto.

O Q (] .gt)

o e il 7| = orfeey 5 =
o = = 8 = o =
BlopElg L Sl B R i
Sisfel el gl BRI SRl S| E| 2| s 22| 8| 8| &
g | 8 o [ =i O = | o 55 = Dol 2
ilsl8 g 8|2l Bl 8l Sal 5| 3 sl el=| 5l &§l=2| 2
S N o ] & 2|0 GRS =
8 412 ) o e | 2 |SOSHETHEORRON 13 | 10 0 o0 (8|47 ]| 0 |57] o

Donacione né Vitin 2025, si: Kambi pér nevoja té zjarrfikésve

Kamion pér zjarrfikje, ku vlera e donacionit nga bashkémérgimtarét arrin mbi 500.000.00€.

Bashképunimi me policing, shéndetésing, Kryqin e Kuq, dhe NJPZSH-t¢ e tiera té¢ Gjilanit, F erizajit,
Kamenicés dhe Kaganikut ka qéné€ shumé i miré. Po ashtu kemi pasur edhe takime.

Mirémbajtja e aparatéve kundér Zjarrit

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé ka zhvilluar procedurén e prokurimit dhe ka kontratén
pér shhérbimet e mirémbajtjes sé pajisjeve kundér zjarrit dhe furnizim me aparaté t¢ reja pér nevojat e
NJPZSH-sé si dhe administratés komunale, dhe jané servisuar t& gjithé aparatét. Servisimi i tyre béhet ¢do 6
muaj.
Atesti i aparatéve pér fikjen e zjarreve: Objektét e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Emergjence,
zjarrfikésve dhe shtépisé sé kulturés dhe objektéve tjera komunale. Inspektori i preventivés ndaj zjarrit kryen

Inspektime t& pérgjithshme (t€ rregullta dhe verifikuse) ....................... 44
Inspektime né sektorin privat ..........oocoovvveveem 38
Inspektime né sektorin L L 6
NNV BERTHEVE v s i 5655888 mammspens messscsssssssgygorens. 160
Nr.Propozim té masave ...... 160
Shikime né vendngjarje t& ZJATTEVE v 21
Raporté zjarri pér njésitin hetues né polici (prokurori) ... 21
L R 3

NE. 1 KEIKESAVE...oocccttesssssnrsmssessssssessssssss st ssessssossessmes e 5

Investime Kapitale

* Duke patur parasysh projektin e nisur prej Ministrisé sé Punéve té brendshme, i cili nuk kishté pérfunduar
né vititn paraprak, komuna mori iniciativé dhe béri marréveshje me AME-né pér bashkéfinancim, né
ményré qé té pérfundoj ky projekt;

* Komuna éshté ng pjesémarrje me 51%, pérderisa AME-a me 49 %.;

* Objekti &shté pérfunduar dhe &shté bérs pranimi téknik i tij, dhe njésiti i zjarrfikésve &shté zhvendosur
né objektin e ri né fillim t& vitit 2024,
2.6 Sfidat e paraqitura

¢ Ndér sfidat mé t& médha ka q€né numri i vogél i zjarrfikésve dhe mosha e tyre e shtyer. Mungesa e

automjetéve pérkatése dhe ato ekzistueset jané né gjendje jo t& miré.
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Drejtoria pér Shéndetési dhe Shérbime Sociale
Ofrimi i shérbimeve shéndetésore né QKMF-Viti

» Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Viti ofron shérbime 24 oréshe. Né Qendrén Kryesore té&
Mjekésisé Familjare béhet ofrimj i shérbimeve mjekésore pér qytétaré. T gjitha shérbimet mjekésore
familjare, stomatologjike, pediatrike, intérne, radiologjike dhe laboratorike kryhen vetém gjaté ndérrimit

{€ paré€ t€ orarit t€ punés.

‘7_7

né orarin 08.00-16.00 ¢do dité té javés.

Qendra e urgjencés primare punon gjaté 24 oréve pér ¢do dité té Javés, ndérsa mjekésia familjare punon

> Gjaté periudhés Janar-dhjetor 2025 né QKMF Jané ofruar 490126 shérbime shéndetésore. KPSh si porté

hyrése né Sistémin e Kujdesit Shendetésor, si piké kordinuese pérfshiné kéto shérbime:

1. Shérbimet e promovimit shéndetésore pérfshing: informimin, komunikimin dhe edukimin brenda
institucioneve dhe né komunitét;

Shérbimet e imunizimit dhe vaksinimit dhe shérbimet tjera parandaluese;
Shérbimet esenciale kurative t& mjekésisé familjare;

Ndérhyrjet e vogla kirurgjikale:

Shérbime té kujdesit akut dhe urgjent;

Shérbimet e kujdesit shéndetésor pér sémundjet kronike;

Shérbimet e kujdesit shéndetésor pér kujdesin paliativ;

Shérbimet e kujdesit shéndetésor pér fémijé;

9. Shérbimet e shéndetit riprodhues;

10. Shérbimet e shéndetit oral, parandalues dhe shérbimet specialistike stomatologjike;
11. Vizitat shtépiake pér nénén dhe fémijé nga mosha 0-3 vjeg;

12. Vizitat sistématike né shkolla;

13. Shpérndarjen e barnave nga lista esenciale;

14. Shérbimin e Rentgenit;

15. Shérbimet laboratorike.

PN O b g (0 bD

Shérbimet né QKMF —Viti jané té natyrave t¢ ndryshme dhe pérfshijné:
Shérbimet primare:

1.Mjekésia Familjare

2.Emergjenca

3.Stomatologjia

4.Imunizimi dhe vaksinimi

5.Laboratori

6.Shérbimi Radiologjik

7.Barnatorja

Shérbimet specialistike

a. Pediatria

b. Shérbimi i sémundjeve té brendshme (Intérnisti)
¢. Gjinekologjia
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Mjekésia Familjare

Ka ofruar shérbime shéndetésore Per € gjithé qytétarét e Komunés sé Vitisé dhe t€ njé numér té
konsiderueshém té Komunés sé Kllokotit, t& t& gjitha moshave pa dallim. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025
Jané ofruar 34709 vizita mjekésore, ndérsa jane kryer 46515 shérbime shéndetésore.

Shérbimi i urgjencés primare

Shérbimi i Urgjencés ofron shérbime shéndetésore 24 oré dité, gjaté téré javés. Né shérbimin e urgjencés
kryhen t& gjitha shérbimet e ndihmés sé paré, kontrolla mjekésore, késhilla, vizita né téren gjaté traumave
dhe aksidentéve t& ndryshme, kirurgji e vogél, ndérrim kateteri, lidhje dhe pastrim i plagéve, ordinimi dhe
trajtimi me térapi parentérale, oksigjenotérapia etj.

Né& kété shérbim jané té organizuara edhe kujdestarité gjaté natés, vikendeve dhe festave, né bazé té orarit
t€ planifikuar mé paré. Autoambulancat jan€ monitoruar né vazhdimési nga ekipet kujdestare dhe vozitésit,
né drejtim t& funksionimit sa mé té rregullt t€ saj. N& dispozicion kemi 5 autoambulanca né funksionalitét t&
plot€. Jané realizuar edhe shérbimet e transportit pér né qéndren e dializés né Spitalin Regjional n¢ Gijilan, 6
dité né& jave (nga e héné — shtuné), né dy ndérrime.

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 66600 vizita mjekésore né shérbimin e urgjencés, ndérsa
né térési jané ofruar 147207 shérbime shéndetésore.

Stomatologjia

Shérbimi i stomatologjisé ka ofruar shérbime stomatologjike né orarin 8:00-16:00, 6 dité n& javé, e héng,
e shtune. Kéto shérbime ofrohen né QKME-Viti, QMF- Pozheran dhe AMF-Térpezé.

Shérbimet té cilat ofrohen jané: Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 Jané ofruar 5677 vizita stomatologjike,
si dhe 9760 shérbime stomatologjike.

1. Preventivé
Shérim i dhembit
Drenim
Incizion i dhémbit té infektuar
Mbushje e dhémbit
Shérbimet e pedodoncisé,
Pastrim t& guréve né dhémbg,
Nxjerrje e dhembit etj.
Shérbimi i Vaksinimit

Shérbimi i vaksinimit né ményré t€ vazhdueshme ka punuar né ngritjen e cilésisé profesionale té stafit
shéndetésor, po ashtu edhe né edukimin e qyt€tareve n€ ngritjen e vetédijes pér rendésiné e promovimit dhe
parandalimit t& sémundshmérisé sg fémijeve dhe réndésiné e vaksinimit né f€mijéri. Jané mbajtur takime me
prindérit pér réndésiné e vaksinimit me HPV, népér fshatra té ndryshme. Ka béré planin vjetor dhe ka
realizuar planin né perpikmeri ne vaksinimin e fémijeve parashkollor dhe shkollor né téré téritorin e
Komunés sé Vitisé dhe Komunés sé Kllokotit.
Gjithsejt periudhés janar-dhjetor 2025 né shérbimin e vaksinimit jané ofruar 16752 shérbime.

PN PN
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Formulari pér Raportimin e Pérfshirjes me Vaksinim
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare Viti

Periudha: Janar — Dhjetor 2025 0
Grup-mosha Fémijet e Femijet e planifikuar
planifikuar pér vit | pér muaj
0-11 muaj (BCG, HepB, DTaP, IPV, 510 42
Hib,PCV,Rota)
12- 23 muaj (MMR, PCV,DTaP, 475 1
IPV,Hib)
24-59 muaj | IPV/bOPV, 12 39
(Fémijéte | DTP,Hib,HepB
mbeturé) IPV/bOPV,DPT,PCV 15 1
MMR 20 1

Fémijét e klasés sé I-ré 530 46
DT,bOPV,MMR)
Te mbetur nga ki I-ré ( 0 0
DT,bOPV,MMR)
Fémijét e klasés sé VI-té 480 37
(dT,bOPV,HPV) /vajza
Te mbetur nga kI VI-té ( 0 0
dT,bOPV,HPV)
Fémijét e shkollés mesme (dT) 350 29
Vaksinat 0-11 12-23 | 24-59 | KLI- | T& Kl Té Kl Mbi | TOTALI

muaj | muaj | muaj | ré mbetur | VI-té¢ | mbetur | XII- | 59

(2024- | (2023- té muaj

2025) | 2024)
BCG né 4 4
lindje
Hep.B 1 4 4
né lindje
HepB 2 370 370
HepB 3 453 453
DTaP-IPV- | 541 541
Hib 1
DTaP-IPV- | 501 501
Hib 2
DTaP-IPV- | 468 468
Hib 3
Rota 1 541 541
Rota 2 496 496
PCV 1 541 541
PVC2 485 485
MMR 1 475 12 487
PCV 3 366 366
DTaP-IPV- 213 213
Hib ( 12-18
m)4
PCV
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(12-23m)
Vaksinat 0-11 12-23 | 24-59 | KLI- | Té Kl Té Kl Mbi | TOTALI
muaj | muaj | muaj | ré mbetur | VI-t¢ | mbetur | XII- | 59

té muaj
bOPV r2 683 | 146 829
6 vjee)
DT 570 |84 654
6 vjec)
MMR r 570 |84 654
(6 vjee)
bOPV R3 467 467
12 vjeg)
Td 467 467
12 vjeg)
HPV 467 467
(12 vjeg)
Td 347 362
17 vjee)
Hib
Meningovax

Pneumovax
23v

Laboratori
Shérbimi i laboratorit ofron shérbime né orarin 8:00 -16:00, 6 dité né& javé, e héné — e shtune. Kéto

shérbime ofrohen né QKMF-Viti dhe QMF- Pozheran. Eshté béré furnizimi me material t€ nevojshém pér
funksionimin normal té& laboratorit. Jané ofruar shérbime shéndetésore pér t& gjithé pacientét té cilét kang
kérkuar shérbime laboratorike né institucionin toné. Jané béré né vazhdimési edhe analiza e HBAI1C, si
shérbim i ri. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 119610 shérbime laboratorike. Furnizim me
reagenca né vleré prej 29684 euro.

Shérbimi radiologjik
Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 1307 shérbime radiologjike. Rentgeni punon ne orarin e
rregullt 8:00-14:00, ¢do dité pune. Gjaté tétorit 2025 jané realizuar falas 124 mamografi.

Barnatorja

Eshté béré furnizimi i pacientéve me barna esenciale dhe insuling, Furnizimi me barna pérmes listés
esenciale ka géné né pérqindje 45,70 %, ndérsa me matérial hargjues 70.19 %, ndérsa me insuling 100%. Pér
faktin q& furnizimi ka qéné jo i kénaqshém nga MSH pérmes listés esenciale, jemi obliguar t& blejmé térapi
dhe matérial shpenzues pérmes kodit Shérbime dhe Mallra.

Gjaté késaj periudhe kémi bleré me mjeté vetanake, pérmes kontratés me operatorin ekonomik né kuadér
t€ shérbimeve dhe mallrave térapi dhe matérial hargjues né rasté specifike né vleré prej 27050 euro.

Shérbimet specialistike
Pediatria

Shérbimi i pediatrisé ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-16:00, ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjekésore. Gjaté periudhés Janar-dhjetor 2025 jané ofruar 3154 vizita
mjekésore dhe 345 késhilla mjekesore. Ne total jane ofruar 3537 shérbime pediatrike.
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Mjekésia interne

Shérbimi i mjekésisé intéme ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-16:00, ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjekésore, kryesisht pér té sémurét kronik. Sémundjet mé t& shpeshta
kronike t& evidentuara né shérbimin e mjekésisé intérne jané sémundjet kardiovaskulare, reumatologjike dhe
t& diabetit. Gjaté kesaj periudhe jané ofruar 525 vizita mjekésore, si dhe jane realizuar 485 EKG. Né total
jane ofruar 1564 shérbime.
Gjinekologjia

Shérbimi i gjinekologjisé ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-16:00, ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjekésore pér graté shtatzéna. Gjaté kétij viti jané ofruar 1917 vizita
mjekésore dhe 1484 ultrazé, 345 kontrolla gjinekologjike. N& térési jané ofruar 4154 shérbime shéndetésore
né gjinekologji.
Vizitat shtépiake pér néna dhe fémijé

Kemi vazhduar me programin e vizitave né shtépi pér néna dhe fémijé, ku gjate késaj periudhe jané kryer
1022 vizita. Pérpos késhillave mjekesore, ne rasté té veqanta pérmes donatoréve familjet jané ndihmuar edhe
me pako ushqimore dhe higjienik.

Klasat pér néna

“Klasat pér néna” éshté shérbim gé i ofrohet grave shtatzéna, sméyre individuale, ose né prani t€ ndonjé
familjari. Gjaté sesioneve jepen késhilla té ndryshme si: kujdesi para dhe pas lindjes, ushqyeshmeria e nénés
dhe foshnjes, gjidhénia etj. Gjaté késaj periudhe jané ofruar 548 shérbime.

Kujdesi ne grup né 1000 ditét e para

“Kujdesi ne grup né 1000 ditét e para” éshté shérbim qé ofrohet nga infermiert e trajnuara paraprakisht.
Graté shtatzéna té t& njejtés moshé té shtatzanisé péraférsisht marrin informacione dhe késhilla né ményré
grupore si dhe shkémbejné informata né mes tyre pér shtatzaning, ushqyeshméring, apo sfidat e shtatzanisé.
Ekipa ka realizur njé grup té shtatzénave me 4 sesione.

Kujdesi paliativ

Shérbimi i kujdesit paliativ ka kryer me profesionalizém shérbimet shéndetésore ndaj pacientéve me
sémundje kronike, dhe atyre t& pa lévizshém, jo vetém né Komunén e Vitisé, por edhe ne Komunen e
Kllokotit. Né QKMF Viti funksionojné dy ekipe né téren, né orarin 8:00-16:00, ekipa tjetér 15:00-23:00,
ndérsa prej orés 23:00 vizitat né téren i kryen shérbimi i urgjencés. Deri ne muajin tétor ka qéné edhe mjeku
né permanencg, i cili éshté aktivizuar né nga rastét ditore kur ka nevojé pér shérbim té mjekut né shtépi,
ndérsa pas muajit tétor pas pensionimit, shérbimi né shtépi pas orés 23.00 kryhet nga infermierét dhe pacienti
transportohet nése ka nevojé pé kontrollé mjekésore.
Gjaté vitit 2025 jané ofruar 4400 shérbime shtépiake.
Kurse, vetém shérbimi i urgjencés ka ofruar 2179 vizita né téren.

Dhoma pér Edukim dhe Promovim Shéndetésoré

Né QKMF - Viti kemi filluar me 15 prill 2025 shérbimin e ri. Dhoma pér Edukim dhe promovim
shéndetésoré, ku pacientét me sémundje kronike jongjitése si: Diabetus Mellitus, Hiperténsion Artérial dhe
Asthmae Bronchiale marrin shérbime falas.

Gjaté kesaj periudhe kané marre sherbime 443 pacienté, té cilet jane furnizuar edhe me libreza pér sémundjet
e caktuara, ku 103 pacient jané furnizuar me libreza per diabet, 66 pér hiperténsion dhe 4 pé astmé.

QMF-té dhe AMF-té & cilat kané funksionuar gjaté késaj periudhe né Komunén e Vitisé jané:

1. QMF-Pozheran
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QMF-Sllatiné e Epérme
QMF-Smiré

QMF- Sadoviné e Jerlive

AMF-Beguncé

AMF-Skiftéraj

AMF-Stubéll

AMF-Térpezg

9. AMF -Letnicé

10. AMF- Remnik

11. AMF-Goshicé

12. AMF Zhiti-jofunksionale

Mg poshté éshté i paraqitur organogrami i institucioneve shéndetésore né Komunén e Vitisé:

PN WP

1. Né Qendrén e Mjekésisé Familjare né Pozheran punohet 24 ors pa ndérpreré. N& kuadér t& késaj qéndre
ofrohen t& gjitha shérbimet e mjekésisé familjare, shérbimet stomatologjike, si dhe kryhen shérbimet
laboratorike gjaté ndérrimit t& paré. Kurse, shérbimet e kujdestarisé ofrohen 24 oré.

2. Qendra e Mjekésisé Familjare né Sllating t& Epérme ofron shérbime infermierike dhe mjeku 1 dité né javé.
3. N& QMF-né né¢ fshatin Smiré punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, me shérbime infermierike.

5. N&¢ QMF-né né fshatin Sadoviné t& Jerlive punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, me shérbime
infermierike, ndérsa mjeku dy dité né javeé.

6. Né AMF-né e Skiftérajt punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dité puné nga ana e infermieréve pérveg
vikendit, ndérsa mjeku dy dité ng javé.

7. Né AMF-né e fshatit Beguncé ofrohen shérbime infermierike ¢do dité pune pérveg vikendit, ndérsa mjeku
njé dité né javé.

8. N& fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dité pune nga infermieret, ndérsa mjeku 5 dité né
javé.

9. Né AMF-né né fshatin Stubéll e Epérme punohet ¢do dité peérveg ditéve t& vikendit, ndérsa mjeku njé dité
né javé,

10. N& AMF-né né Letnicé shérbimet shéndetésor nga infermierja ofrohen ¢do dité dhe mjeku ofrohen njé
dité né jave.
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11. Né& AMF-né né fshatin Remnik punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, ndérsa mjeku njé dité né jave.
12. N& AMF-né né fshatin Gushicé punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, ndérsa mjeku njé dité né jave.

Qendra e Mjekésisé Familjare né Pozheran

QMF né Pozheran ofron shérbime shéndetésore 24 oré. N& kuadér t& késaj qéndre ofrohen t& gjitha
shérbimet e mjekésisé familjare, shérbimet stomatologjike, si dhe kryhen shérbimet laboratorike gjaté
ndérrimit & paré. Kurse, shérbimet e kujdestarisé ofrohen 24 org.

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jan€ ofruar 43782 vizita shéndetésore, kurse jané ofruar 81246
shérbime infermierore.
NE& shérbimin e stomatologjisé 1501 vizita, kurse jane ofruar 1630 shérbime stomatologjike.
Né& shérbimin laboratorik jané ofruar 4521 vizita laboratorike dhe Jané ofruar 57606 analiza laboratorike.
Né total né QMF — Pozheran jané ofruar 140482 shérbime & ndryshme shéndetésore.

Qendra e Mjekésisé Familjare né Sllatiné té Epérme

Qendra e Mjekésisé Familjare né Sllating t& Epérme ofron shérbime infermierike dhe mjeku 2 dité né
javé. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 84 vizita, ndérsa shérbime infermierike Jjané ofruar 383
shérbime.
Qendra e Mjekésisé Familjare né Smiré

Né QMF-né né fshatin Smiré punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, me shérbime infermierike. Pér
shkak té disa problemeve téknike infrastrukturore, mjeku nuk ka punuar gjaté késaj periudhe. Gjaté periudhés
janar-dhjetor 2025 shérbime infermierike jané ofruar gjithsejt 205 shérbime.

Qendra e Mjekésisé Familjare né Sadoviné té Jerlive

Né QMF-né né fshatin Sadoviné t& Jerlive punohet ¢do dité pérveg ditéve t&é vikendit, me shérbime
infermierike, ndérsa mjeku dy dité né Javé. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 58 vizita, ndérsa
shérbime infermierike jané ofruar 164 shérbime.

Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Skiftéraj

Né AMF-né e Skiftérajt punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dit€ puné nga ana e infermieréve pérveg
vikendit, ndérsa mjeku njé dité né javé. Gjaté vitit 2025 jané ofruar 78 vizita, ndérsa shérbime infermierike
Jané ofruar 153 shérbime.

Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Beguncé

Né AMF-né¢ e fshatit Beguncé ofrohen shérbime infermierike ¢do dit€ pune pérveg vikendit, ndérsa mjeku
njé dité né javé( jo cdo jave, pasi kemi pasur mungesé t&€ mjekéve). Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané
ofruar 16 vizita mjekésore, ndérsa shérbime infermierike Jjané ofruar 328 shérbime.

Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Terpezé

N& fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dit€ pune nga infermieret, ndérsa mjeku 5 dité né
Javé. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané€ ofruar 947 vizita mjekésore, ndérsa shérbime infermierike jané
ofruar 396 shérbime. Jané béré 6 ultrazé. Ka filluar shérbimi i stomatologjisé dhe jané ofruar 29 vizita dhe
46 shérbime stomatologjike.

Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Stubéll e Epérme

Né& AMF-né né fshatin Stubéll e Epérme punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, ndérsa mjeku njé dité
né javé. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 124 vizita, ndérsa shérbime infermierike jané ofruar
847 shérbime infermierore.
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Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Letnicé

N&é AMF-né né Letnicé shérbimet shéndetésor nga infermierja ofrohen ¢do dité dhe mjeku ofrohen njé

dité né& javé. Gjaté vitit 2025 jané ofruar 192 vizita, ndérsa jané ofruar gjaté periudhés Janar-dhjetor 2025 290
shérbime infermierore.

Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Remnik

N& AMF-né né fshatin Remnik punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, ndérsa mjeku njé dité né jave.

Gjaté periudhés janar-qérshor 2025 &shté ofruar 2 vizits mjekésore, ndérsa shérbime infermierike jané ofruar
11 shérbime.

Ambulanta e Mjekésisé F amiljare né Gushicé

Né& AMF-né né fshatin Gushicé punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, ndérsa mjeku njé dité né jave.

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jan€ ofruar 14 vizita, ndérsa shérbime infermierike jané ofruar 41
shérbime.

Sistemi Informativ Shéndetésor

Jang raportuar me kohé té gjitha raportét né t& gjitha institucionet pérgjegjése si IRSHP -Gjilan, IKPSH
dhe Ministrisé s¢ Shéndetésisé. Eshté pércjellur gjendja e sémundshmérisé pérmes formularéve té caktuar
dhe &éshté raportuar me kohé né institucionet peérgjegjese. Gjaté periudhés janar — dhjetor 2025 kordinatori i
SISH éshté pérkujdesur pér mirémbajtien e Sistémit t& SISH-it, resetimin, kyqgjen e user-aye t&é ri dhe
mirmbajtjen e rrjetit, softéare-it dhe hardéare-it né objektét e t& gjitha njésité tona. Mé poshté &éshté tabela
me raportét 12 mujore.

Tabela e raportit t& SISH pér periudhén Janar — Dhjetor 2025

CENDRA KEYESORE § MAENESISE F AMILIARE “NENE TEREZE" VITH
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Zerirgs Moseata O Vjokiea Kagolll Hak

Shérbimet e ofruara nga punétorét e angazhuar pérmes kontratés pér shérbime shéndetésore
Komuna e Vitis¢ ka lidhur kontraté pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore dhe kujdes paliativ né QKMF-
Viti, duke llogaritur nevojén dhe kérkesén e madhe pér staf shéndetésoré.

Né& kété kontraté jané t& angazhuar mjeké, stomatolog, infermier, mami, laborant, tekniké t& farmacisé,

vozités si dhe punétoré teknik, té cilét ofrojné shérbime sipas nevojave, qofté né QKMF, QMF apo AMF.
Numri i stafit ka qené variabil gjaté téré vitit.
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Cilésia e shérbimeve shéndetésore:

YV Vv

YV VYY

Jan& mbajtur takime t& Késhillit Drejtues t&¢ QKMF-sé né Viti,
Eshté béré me kohé plani i punés,

Jan€ mbajtur takime me pérgjegjésit e njésive, né ményré t& evitimit t& parregullsive dhe avancimit té

-shérbimeve sa mé cilésore,

Jané diskutuar né takime té rregullta planet, kérkesat dhe sfidat e ¢do shérbimi,

Kemi mbajtur takime té rregullta me administratén,

Kemi formuar Komitétin e Cilésise,

Kemi takime regjionale dhe komunat tiera pér shkémbim pérvojash né ngritje té cilésisé,
Jane mbajtur takime edhe sipas kérkesave té stafit.

Shérbimi i administratés

Buxheti i Shéndetésisé pérbéhet nga granti specifik i shéndetésisé nga Qeveria e Republikés sé Kosovés
dhe t& hyrat vetanakae. Pér vitin 2025 ky buxhet ndahet si vijon:

YV V VY

Paga dhe Meditje -1.385.661 €
Mallra dhe sherbime 847.235€
Shpenzimet Komunali 57.600€
Shpenzimet kapitale 10.000€
Totali: 2.300.496 euro

Shérbimi i administratés ka funksionuar me kapacitét té ploté, ku periudhés Janar-dhjetor 2025 jané kryer
kéto puné:

>
>
>

>

Kemi béré shkresé zyrés sé Prokurimit pér shpalljen e téndereve té ndryshme dhe kemi pérgaditur té
gjitha paramasat dhe parallogarit pér shpalljen e ténderave.

Kemi béré pagesén e kujdestarive pér 11 muaj té vitit 2025.

Ka vazhduar participimi I pagesave né t& gjitha repartét e QKMF-s¢, ku né kété periudhé deri me daté
31.12.2025 jang inkasuar (grumbulluar) 95834.50 € pér shérbimet e kryera.

Kemi dhéné informacione t& shumta pér insitucione t& ndryshme.

Njésia pér resurse humane
Ka kryer kéto aktivitété gjaté késaj periudhe:

VVYVVVVVVVVYVYVYYVY

Procesimi i dokumentacionit pér pranimin e stafit té ri né organizatén toné QKMF-Viti
kompletimi i dosjeve

Léshimi i aktvendimeve

Protokollimi i dokumentacionit

Pushimet pa pagesé, vietore, mjekésore dhe kérkesa té ndryshme

Vendime pér ndérprerje té marrédhénies sé punés

Vendime pér pérvojén e punés,

Procesverbale té takimeve,

Aktvendime,

Vértétime, autorizime, deklarata, aktépércjellje dhe njoftime t& ndryshme

Ankesa

N& Zyrén pér ¢éshtje Jurdike béhet edhe rexhistrimi né librin pér ardhje dhe shkuarje t& punétoréve.

Edukimi i vazhdueshém profesional

‘;

Ka vazhduar edukimi i vazhdueshém profesional nga ana e mjekéve dhe infermieréve sipas planifikimit
t€ témave profesionale qé jané dérguar mé paré pér akreditim né Odén e Mjekéve dhe Infermieréve (OMK
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Y VYV

Y V Vv

YV V VY

>

dhe OIK). Plani pér EVP/2025 &shté pérpiluar né bazé té kérkesave dhe intéresimit t& mjekéve t&€ QK MF-
Viti, ku nga kordinatori pér EVP &shté pérpiluar njé pyetésore: “Vlerésimi i nevojave pér trajnim té
personelit”, ku jané parashtruar témat dhe jané zgjedhé témat té cilat kané qén€ me mé intéres pér
zhvillimin profesional, per fitimin e njohurive dhe shkathtésive té& reja, rifreskimin e njohurive té
méparshme

Nga mjekét jané mbajtur 7 ligjérata.

Nga infermierét jané mbajtur 12 ligjérata.

Jané€ realizuar trajnime t& ndryshme me organizata t& ndryshme, si:

Trajnimi pér vizita shtépiake pér néna dhe fémijé 13 punétoré té trajnuar,

Trajnimi pér Kujdesi né grup pér Prindérim, 14 punétoré té trajnuara.

Trajnimi pér Siguring e shéndetit né vendin e punés dhe pérdorimi adekuat i mjetéve pér fikjen e zjarrit
dhe mjetéve tjera, 130 punétoré t& trajnuar

Trajnimi pér t¢ moshuarit, ME AQH, 6 té trajnuar,

Trajnimi per PEN protokollet me AQH, 12 t& trajnuar

Trajnimi per keshillim motivues pér sémundje kronike, 12 t& trajnuar

Trajnimin "Parandalimi dhe Menaxhimi i konfliktéve”, PRAK, 25 t& trajnuar

Trajnim pér GMCD "Pérdorimi i Instrumentit pér Monitorimin dhe Mbéshtétjen e Zhvillimit t& Fémijéve,
11 t& trajnuar,

Trajnim per Kujdesin anténatal dhe postnatal, 7 t& trajnuar

Promovimi dhe edukimi shéndetésor gjaté periudhes Janar-Qershor 2025 jané realizuar kéto aktivitété:

VYVVVVYVVVVYY

Y V VY

YV V VYV

Me 31 Janar shénohet muaji i kancerit t& qafés sé mitrés,

Me 14 mars shénohet Dita Botérore e Veshkave né Viti,

ME 25 Mars éshté shénuar Java botérore e Tuberkulozit,

Mg 7 Prill Qendra Kryesore e Mjekésisé F amiljare né Viti ka shénuar, Ditén Botérore té Shéndetit,

Me 09 Prill ne QKMF-Viti mbahet ligjerata “Reanimimi Kardiopulmunar”.

ME 15 prill &shté prezantuar Auditi Klinik”Pérdorimi i antibiotikéve né infeksionet e traktit respirator”
Me 18 Prill Shenohet Dita Evropiane e t& Drejtave té Pacientit.

Me 30 prill eshté shénuar Java e Imunizimit né Viti.

Me 2 maj shénohet Dita Ndérkombétare e Mamive,

Mg 12 Maj Shénohet Dita Ndérkombétare e Infermierit né Viti,

Me 17 maj éshté shénuar Dita Botérore e Hiperténsionit,

Me 19 maj Dita Botérore e Mjekut Familjar,

Me 30 Maj éshté shenuar Dita Botérore kundér Dubhanit,

Me 14 gérshor éshté shénuar Dita Botérore e Dhurimit t& Gjakut me moton “Cdo dhurues gjaku éshté njé
HERO *. Kurse, me 23.06.2025 &shté mbajtur aktivitéti pér dhurimin e gjakut, ku kané dhuruar gjak 50
qytétare,

Eshté shénuar java e gjidhénies me moton * Ta mbéshtésim gjidhénien™, nga 1-7 gusht 2025.

Me 29 Shtator shénohet dita botérore e Zemres ne Viti.

Me 1 tétor shénohet dita e Kancerit t& gjirit.

Me 10 tétor shénohet Dita Botérore e Shéndetit Mendor.

Me 14 Néntor shénohet Dita Botérore e Diabetit né Komunén e Vitisé.
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AKktivitété tjera

» Vazhdon bashképunimi né mes t& Komunés sé¢ Vitisé dhe AMC ( Aksioni pér néna dhe fémijé” pér
inplementimin e dy programeve té reja né QKMF-Viti, “Klasat pér Néna “ dhe “Kujdesi né grup né 1000
Ditét e Para “, si dhe “Kujdesi ne grup pér prindérim”,

> Pércjellja e aktivitétéve sportive né nivel komunal,

» Pércjellja e aktivitétéve sportive me ekipe nga QK MF (skijimit) t& organizuara nga Ministria e Kultures,
Sportit, Ministria e Arsimit dh MSH * Drejt Malit”

> Eshte mbajtur trajnimi i shumicés sé stafit pér” Siguring e shéndetit né vendin e punés dhe pérdorimi
adekuat i mjetéve pér fikjen e zjarrit dhe mjetéve tjera” nga Njesia e Zjarrfikésve

> Eshté mbajtur trajnimi i infermieréve dhe vozitésve & autoambulancave pér “Ngasjen emergjenté” me
Akademine e Kosoves pér Siguri Publike né& Vushtri, né kordinim me Shtabin e Policisé né Prishtiné.

» Eshté mbajtur marshi sensibilizues per Kancerin e gjirit me moton “Lufto me Guxim”.

» Eshté mbajtur karavani shendetésore “Pershendeje” ne komunes e Vitisé se bashku me AQH dhe OJQ
Mundesia.

> Eshté mbajtur java Kosovare e Testimit per Hiv.

Investimet komunale
» Renovimi né¢ QKMF- Viti deh shérbimin e urgjenceés.
» Renovimi i AMF né Letnicé.

Donacionet

» QKMF né Viti konkretisht AMF ne Terpezé pérfiton karrige stomatologjike nga Organizata “Qendresa
Kosovare” me pérkrahje nga Kuvajti

Donacion per renovim té hapesirave ne QKMF dhe QMF-Pozheran nga AQH

Donacione nga qytétare me karroca invalidore, qarqafe per sherbimin e urgjenceés,

Donacion nga KBI ne Viti,

Donacion —

Mamograf digjitale nga Kompania Medica Shpk.

Donacion -pajisje mjekesore (Ekg,Monitor, Aparat hematologjik per laborator.tavoline per térapi ne
urgjence,stétoskopa,pulsometér, inhalator) nga AQH.

VVVVVY

Planet pér té ardhmen

» Jemi duke realizuar aktivitétét duke u bazuar né planin e punés pér vitin 2025, ku do t& Jjemi t& pérkushtuar
né rritjen e kualitétit t& shérbimeve shéndetésore.

» Kemi béré planin detal pér ngritjen profesionale t& punétoréve shéndetésoré si dhe objektiv kemi
furnizimin e rregullt me barna dhe matérial hargjues per té gjitha njésité e QKMF-sé.

» Do t& funksionalizojmé shérbimin e mamografisé sé shpejti.

» Kemi béré kérkesé pé shtim té resurseve humane né MSH dhe MF.

» Kemi béré kérkesé pér ndértimin e objektit t& ri t&¢ QKMF-s&, jemi né pritje t€ pérgjigjjes.

» Kemi béré kérkesé pér furnizim me autoambulancé té re.

Sfidat
Sfidé né vazhdimési mbetét numri i vogél i stafit shéndetésoré té rregullt, por kété e kemi zgjedhu pérmes

angazhimit t& profesionistéve, né kuadér t& marréveshjes pér shérbime shéndetésore dhe kujdes paliativ.

Numri jo i mjaftushem i Mjekeve Familjaré bazuar ne numrin e banoreve, si dhe mungesa e Listés sé

pacientéve pér Mjeké Familjar. Mungesa e késaj listé¢ po ndikon né mbingarkesén e shérbimit té urgjencés

primare, pasiqé pacientét edhe pse nuk jané rasté akuté apo urgjerne kérkojnékojné shérbime gjaté 24 oréve
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né QKMEF. Sfidé tjetér mungesa e sistémit adekuat dhe efikase t€ mirémbajtjes sé objektéve dhe paisjeve té
punés.

Rekomandimet

¥

Krijimi i mekanizmave dhe instrumentéve motivuese né rritjen e numrit & mjekéve familjare me qéllim
t€ pérmbushje se standardeve né mjekésing familjare né raport me numrin e banoréve.

T€ pérditésohen Rregulloret ekzistuese dhe t& hartohen rregullore té reja t¢ domosdoshme pér
pérmirsimin e cilésisé sé¢ shérbimeve.

. Ngritja e cilésisé dhe efikasitétit t& shérbimeve né Departamentin e Administratés pérmes trajnimeve

profesionale, né fushén e burimeve njerézore dhe menaxhimit t€ financave dhe kontabilitétit.

. Ngritja e cilésisé sé shérbimeve shéndetsore me angazhimin mé t€ madh lidhur me ngritjen dhe

pérforcimin e kapacitétéve profesionale t& personelit shéndetsorg, me ngritjen e nivelit t& performancés
s€ personelit, pérmirésimin e komunikimit ndérmjet personelit me komunitétin dhe ndérmjet
institucioneve si dhe me dizajnimin dhe pérforcimin e mekanizmave dhe instrumentéve funkcionale pér
monitorimin, mbledhjen, pérpunimin dhe shkémbimin e t& dhénave si dhe evaluimin e punés.

Zbatimi i aktivitétéve sipas planit t& punés pér vitin 2025.

Komunikimet e vazhdueshme té pérfagésueseve t& institucioneve shéndetésore publiko privaté, OJQ dhe
komunitété.

Krahasimi i shérbimeve té ofruara pér periudhat Janar- dhjetor 2022, 2023, 2024 dhe 2025

Sherbimet Janar — Janar — Dhjetor Janar — Dhjetor Janar —
Dhjetor 2022 | 2023 2024 Dhjetor 2025
Urgjenca 61410 66898 71977 66600
Mjekésia Familjare 42659 31944 31337 34709
Vizita Shtepiake nga 1309 2006 2113 2179
sherbimi i urgjencés
Stomatologjia 2819 4305 10046 9760
Pediatria 3814 3811 3829 3537
Shérbimi internistik 795 805 1664 1564
Gjinekologjia 1814 2519 4844 4154
Vaksinimi I femijeve 3803 4471 2106 4689
Laboratori 122874 195930 115232 119960
Radiologjia 1093 1042 255 1307
Mamografia 124
Shérbime té kujdesit 2638 3012 4096 4400
paliativ dhe kronik ne
teren
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Vizit pér néna dhe 1268 1601 1360 1022
fémijé né shtépi
Vizitat sistematike né 1317 1418 1470 0
shkollat e Komunés e
Vitisé, pér klasate I, V
dhe [X-ta
Vizita ne QMF 45677 - 45726-Pozheran 42339-Pozheran 43782
Pozheran dhe AMF tjera | Pozheran 8177- Amf tjera 4175-Amf tjera 1525
3308-Amf
tjera
Participimi | 60051.3 73020.06 76459.7 95834.50
pergjithshem
Buxheti 1.851.347,36 1.861.704,00 2.156.046 2.300.496
Totali i vizitave 172126 181340 183605 181561
Totali I shérbimeve 501338 556760 490126
2025

Né QPS-Viti, gjaté kéti viti, nga 01. 01.2025. deri 31.12.2025, punét kané rrjedhé né pérputhshméri
objektivat dhe planifikimin pér kété vit dhe né, Jané pérmbushur dhe té gjitha detyrat shtésg, paraqitura gjaté
vitit duke t&jkalu planifikimin dhe prtitshmerit si¢ jané: Pilot projekti pér asisténcé sociale, Aplikimet pér
rrymé, ndihma t€knike profesionale pér aplikimin pér shtésa dhe sherbime tjera nga, pér gjitha katégorit e
rrezikuara qé pérfshihen né ofrimit té shérbimeve, si¢ jané shpérndarja e pakove ushqimore t& dhuruar nga
organizatat humanitare. Numéri i punétorve té angazhuar né QPS gjaté késaj kohe ishté 10 punétorét t&
angazhuar dhe 1 punétore me kontrat dy her nga 3 muaj me projektin Kosova Med po ashtu nga muaji Mars
— 2025 punétori z.Zeqir Maligi shkon né Pension t& Parakohshém ku punétori pér até pozité &shté né
procedura t€ rekrutimit, po ashtu nga muaji Maj -2025 n& Pension té Parakohshém shkon edhe drejtori
z.Demush Mehmeti ku pozita e tijé éshté plotésuar me U.D t& drejtorit me z.Sylé Salihu. Pér momentin jané
t€ angazhuar kéta punétor, U.D-Drejtori QPS-sé, — 2 punétor t& sherbimit, social, -3 punétor t& Sherbimit t&
Asisténcés ku njé punétore éshté né pushim té Lehonis q¢€ nga muaji Prill — 2025 deri né Mars -2026 dhe njé
— 1 udhéheqsi i sherbimit, dhe njé punétor pér administraté dhe financa andaj n¢ QPS — Viti pér gjaté viti
2025n& QPS-Viti her pas here kishté mungesé t& punétoréve por me angazhimin dhe vullnetin e punétoréve
kemi arrit ti realizojm detyrat té cilat na jané kérkuar.

Ju pérejellim edhe raportin pér vitin 2025 nga QPS — Viti raportin nga Shérbimet Sociale, Asisténca Sociale
dhe Zyra e financave né kuader t& QPS.

SHERBIMET SOCIALE NE QPS
Shérbimit Social raporti 12 mujor i Vitit - 2025

Emrimi-Kategoria Raste té r Pérséritsa  Té bartura Gjithsej Vendosja né Vérejtje:

vitet tjera institucione
Dhuné né Familje 47 14 61
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Probleme Familjare |

Raporte té grregulluara 3
bashkshortore

T¢é mitur né konflikt me 12]
Ligjin-Delikuent

T¢ mitur me sjellje Asoc.3

Fémijé té keqtrajtuar
Fizikisht

Fémijé pa pérkujdesje
prindrore

Fémijet né strehim Jamil
te 1¢ aférmit

Feémijet e vendosur né fa
strehuse

Fémijé té vendosur né St
Fshat

Féemijét e vendosur né
institucione mbrojtse
Fémijé me nevoja té veq.2]
FAKP

Familje Strehuese 1

Puné 1¢ rénda té Fémijén

Femijé i braktisut i 2
posalindur
Fémijé i braktisur 1

Regjistrim i mévonshém
Fémijeéve
Keqtrajtimet-ngacmimet 6
seksuale té femijéve

Besim i Fémijéve 21

Kujdestari t¢ fémijéve
Kujdestari e Vegant
Adoptim i fémijéve-Kerk
Kontaktimet-Prind Femi4
Masat e shqgiptuara pér
mitur:

Vendosje strehimore-Dh2
né Familje

Persona té vendosur né
Shtime

44

73

10
16

23

40

165

94

24
10
16

27

83 Aktiv



Persona té vendosur né 3
shtépin e Komunitetéve
Vendosja né shipin e Ple 2

Urdhér mbrojtie pér vikil 1
e dhunés né familje
Njoftim-Kerkes nga Shkc4

Lindje jasht martesore |
Njoftime nga QK MF
Mbikgyrje e organit t¢
Kujdestaris

Té méshuar pa pérkujde. 1
familjare

T¢ rritur me nevoja té
veganta-Psiqike

Ftesa gjygésore pér 1¢ 1150
Flesa gjyqésore pér té m31
Lypés té rrugés

Qortim

Burgim

Ngacmim 1
Kércénim

Dhunim

Person i humbur 1
Person i Zhdukur

Pordorues té Narkotikve

Shérim i detyrushem
Psikiatrik

Aktvendim Organi
Kujdestaris

Caktim i kujdestaris 20

Sharkim i Kujdestarit
Martesa té parakoshme

Vertetim pér zotsi veprin69
Puné

Vertetim pér lirim nga 14
shtetsia

Vertetim zotési Veprimi 345
Leje Arme

Raport pér Organizata

41

50
31

20

69

14

345




Njoftime pér DSHMS-tje3 3

Ankesa komision mjekso

shkalla 1T

Njoftime-Raport pér Gjy112 I12
Njoftim nga Gjykata 2 2
Njoftime-Raport per 20 20
Prokurorin

Njoftime nga Prokuroricl4 14
Njoftime nga QPS tjera 11 11
Njoftime pér QPS tjera 11 11
Njoftim-Raport-kérkes p 43 43
Policiné

Njifiim nga Policia 7 7
Njoftim pér SOS fshatin 7 7
Aktvendime 38 38
Aktgjykime 7 7
Njoftim pé DPSHSF 27 27
Kérkesé pér QPS 59 59
Kérkes zyres gjendjes ci

Viti

Dhénje Pélgimi 22 22
Per shtépin e Komunitet.2 2
Raporte dhe puné tiera 90 90

SHERBIMI I ASISTENCES SOCIALE NE QPS
RAPORTI I PUNES JANAR-DHJETOR-2025-ASISTENCA SOCIALE

Si ¢do here edhe kété gjat kéti viti jemi mundu me i shérbye qytéraret né nevoj,pa marr parasysh pérkatsin e
tyre kombtare, fetare,racore,
Tash do ju paragésim punét e kryera gjaté vitit kalendarik Janar-Dhjetor-2025:
1.Kané Riapliku-296.familje
a. Pozitive-200.familje
b. Jané Nderpre dhe Refuzua pér shkaqé té kritéreve-65 familje
2.Kané Apliku pér here t& pare-30 familje
a. Pozitivisht jané shqyrtua -26 familje
b. Negativisht-04.familje
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Tolali i familjeve qé kané Riapliku-Aplikua né Janar-Dhjetor si positive &shté-226.familje.
3.Gjaté vitit 2025 Janar-Dhjetor né Komision mjeksor kang q€né-172.familje-me 258 raporté
a. Pozitivisht jané shqyrtua-160 familje
b. Negativisht jané shqyrtua-12 familje
c. Néshqyrtim 00 familje
4.Gjaté keti viti jané shtrua-02. Ankes shkalla e dyt€ jan shqyrtua.negativisht 0,Pozitivisht. 02
5.Jané léshuar 314 Vértétima me pages t€ natyrave t€ Ndryshme, prej tyra 108 pér fitim té shtétsis té Kosovés,
6.Gjaté késaj periudhe jan zen nga ATK -33 familje-26 i kan kthye mjetét,4 lend jan per gjykat.
7.Gjaté keti viti familjet q& kang Apliku jané vizitua ne vend ngjarje nga Komisioni i QPS pér t&€ vendosun
t€ drejtén e tyre pér té qéné shfrytzues t& Ndihmes Sociale apo e kunderta.

8.N& Pilot Projekt i kemi gjithsej si shfrytzues 162 familje, t& Refuzuara 34 familje, qé té gjitha jan verifikua
ne téren nga komisioni i QPS.

Tash jua paraqésim formen tabelare t& familjeve qé kan Riapliku-Apliku gjat keti viti kalendarik 2025.

Familjet q¢ kan Riapliku-Apliku — Janar-Dhjetor 2025

Muaji Riap- Alp- Riap-poz-nega Apl-poz-neg Totali pozitive
Janar 23 fam - 05 fam 16-07 05-01 21 familje
Shkurt | 50 fam - 04 fam 40-09 03-01 44 familje
Mars 39 fam - 03 fam 30-08 02-01 32 familje
Prill 28 fam - 01 fam 24-04 01-00 25 familje
Maj 26 fam - 03 fam 18-08 03-00 21 familje
Qershor | 19 fam - 00 fam 13-06 00-00 13 familje
Korrik | 14 fam - 03 fam 14-00 00-03 14 familje
Gusht | 20 fam - 00 fam 17-03 00-00 1 7familje
Shtator | 17 fam - 00 fam 15-02 00-00 15 familje
Tetor 26 fam - 01 fam 23-03 01-00 24 familje
Néntor | 33 fam - 05 fam 21-12 05-00 26 familje
Dhjetor | 07 fam - 02 fam 05-02 02-00 07 familje
Janar 225 familje 917 antar 27.690.00 euro

Shkurt 227 familje 915.antar 27.750.00 euro

Mars 219.familje 887.antar 26.850.00 euro

Prill 215 familje 863.antar 26.600.00 euro

Maj 205.familje 821.antar 24.910.00 euro

Qershor 206.familje 1.122.antar 34.050.00 euro

Korrik 203.familje 798 antar 24.840.00 euro

Gusht 198.familje 782.antar 23.880.00 euro

Shtator 201 .familje 800.antar 31.960.00 euro

Tetor 197 familje 762.antar 28.116.00 euro

Néntor 193.familje 733.antar 27.420.00 euro

Dhjetor 190.familje 726.antar 26.772.00 euro

Totali i familjeve q& kan riapliku-apliku positive ne 2025 &shté 309.

Raporti Financiar-Janar-Dhjetor-2025

LENDET NE KOMISION MIJEKSOR-JANAR-DHJETOR-2025
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Muaj1 Nr.1 lendve Nr.Raporteve Pozitive Negative
1.Janar 13.1énd 16.raporte 12.1énd 01.1énd
2.Shkurt 30.1énd 52.raporte 30.1énd 00.1énd
3.Mars 20.1énd 29.raporte 18.lend 02.lend
4.Prill 12.lend 22 raporte 09.lend 02.lend
5.Maj 12.lend 18.raporte 10.lend 02.lend
6.Qershor 10 lend 17.raporte 07.lend 03.lend
7.Korrik 17.lend 23.raporte 15.lend 02.lend
8.Gusht 09.lend 11.raporte 08.lend 01.lend
9.Shtator 10.lend 13.raporte 10.lend 00.lend
10.Tetor 16.lend 26.raporte 16.lend 00.lend
11.Néntor 17.lend 24.raporte 17.lend 00.lend
2.Dhjetor 06.lend 07.raporte 05.lend 01.lend
Tatali pér periudhen Janar — dhjetor-172.familje, me 258 Raporté dersa té
refuzuara.jan.12.lend.pozitive Jan160.
Raporti financiar né QPS
Raporti i arkes me para té imta t& hyrat vetanake nga DSHMS-QPS Viti
Per periudhén prej 01.01.2025 deri 31.12.2025
N.r Muayji Inkasimi Dorzuar Saldo
1 | Janar 398 398 00
2 | Shkurt 382 382 00
3 | Mars 373 373 00
4 | Prill 452 452 00
S | Maj 323 323 00
6 | Qershor 256 256 00
7 | Korrik 640 640 00
8 | Gusht 704 704 00
9 | Shtator 246 246 00
10 | Tetor 392 392 00
11 | Nentoré 406 406 00
12 | Dhjetor 660 660 00
Gjithsej 5232 5232 00

Ne ket raport pér vitin 2025-t& jan té

imta.

Shpenzimet e derivatey per autom
sociale - Viti

perfshira né formen tabelare t& hyrat vetanake me para té

jetin dhe per nxemje qendrore per gendren per pune

N.r Muaji Kilometrat Shpenzimet e Vrejtje ; Shpenzimet e Nxemjes
Naftit lit. (Naftit)

1 Janar 749 102

2 Shkurt 501 66

3 Mars 792 90

4 Prill 432 80

5 Maj 873 95

6 Qershor 770 99

7 Korrik 607 73

8 Gusht 286 72

9 Shtator 537 48
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1 Tetor 404 50
11 Néntor 681 89
12 Dhjetor 243 00

GJITHSEJ 6875 864

RAPORTI VJIETOR PER PERIUDHEN 01.0] 2025 DERI 31.12.2025
Raporti i shpenzimeve té& Rrymes -NGA DSHMS — QPS — VITI
Per periudhén prej 01.01.2025 deri 31.12.2025

N.r | Muaji Rrymé Ujé Mbeturina
1 | Janar 376.03
2 | Shkurt 421.73
3 | Mars 274.92
4 | Prill 282.93
S | Maj 115.47
6 | Qershor 73.62
7 | Korrik 71.55
8 | Gusht 60.21
9 | Shtator 58.41

10 | Tetor 242.48
11 | Nendor 322.28
12 | Dhjetor 350.17

Gjithsej 2649.8

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Aktivitetet e realizuara gjaté kétij viti né Drejtoriné e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural:
» Hartimi i planit vjetor t& punés pér vitin kalendarik 2025;

» Dérgimi né zyrén e Prokurimit projekt planin pér projektét té cilat do t& implementohen nga Drejtoria
e Bujgésisé;

Planet e punés mujore;

Planet e punés gjashtémujore;

Raportét mujore té punés;

Raporti i korrje shirjes;

Punét rutine t& kryera;

Trajnime dhe takime t& ndryshme;

Vizita ne téren pér vlerésim té démeve, regjistrime, evidenca, statistika, késhilla etj.

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitétét e saja i kryen pé€rmes Sektorit:

YVVVYYYY

Sektori pér Bujqési, Blegtori dhe Zhvillimi Rural
> Gijaté kétij viti jané realizuar thirrjet t& cilat i ka shpallur MBPZHR, fermerét e blegtorisé pér cilési té
quméshtit, fermerét e té gjitha lémive t& bujqésisé pér subvencione- pagesa direkté;
» Hartimi i planit t& mbjelljeve pranverore pér vitin 2025;
» Hartimi i planit pér mbjelljet vjeshtore 2025-2026;
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» Kemi vizituar fermerét gjaté mbjellejeve pranverore, mullisét ¢ komunés toné para fushatés sé korrje-
shirjes, fermerét kultivues t& perimeve né serra me qéllim qé pérséaférmi ti shofim kultivuesit tané
lidhur me kulturat q¢ ata i kultivojné, problemet dhe sfidat me té cilat ballafagohen gjaté késaj periudhe;
Dalje né téren pér vierésim té démeve sipas kérkesave té fermeréve;
Kérkesa pér shéndrrim té tokés bujqésore né até ndértimore kemi patur;
Organizimin e trajnimeve pér fermerér;
» Si dhe aktivitété tjera vazhduese.
Thirrjet — Aplikimi pér fermerét nga ana e MBPZHR dhe Drejtoria e Bujqésisé
Nga data 15.01-13.02.2025
Pagesa Direkté pér qumésht/litér sipas katégorive té cilésisé;
Pagesa Direkté pér therrjet e raportuara té gjedhit;
Pagesa Direkté pér vigat pér majméri;
Pagesa Direkté pér akuakulturé;
Pagesa Direkté pér zogj pér majméri (brojlerét);
Kané aplikuar fermerét e 1émisé sé blegtorisé pér cilési t& quméshtit — Gjithésej 43 fermeré.
Me daté: 03.04-19.05.2025
Thirrja pér aplikim pér subvencione — pagesa direkté pér fermerét e 1émisé sé bujqésisé
N& formé tabelare jané paraqitur t& dhénat e aplikueséve pér subvencione — 2025

7'V V VY

Nr. Kultura Lavértare Sipérfagja né hektar Nr. i fermeréve
Gruré/mbi-1/ha 3287.79/ha 833
Misér / mbi — 1/ha 1589.75 /ha 550
Térshéré/mbi — 1/ha 19.32/ha 9
Elb/mbi-1/ha 4.27/ha 2
Thekér/mbi 1/ha 2.04/ha 2
Gjithésej 4,898.9.7/ha
Bimé Industriale
Lulediell 7.96/ha 2
Bimé mjekuese aromatike | 3.89/ha 2
Perim-kulturé- mbi 0,30/ha
Patate 63.87/ha 60
Shalqin 43.80/ha 42
Pjepér 9.09/ha 18
Lakér 18.72/ha 25
Kungull 27.20/ha 39
Spec 4.46/ha 8
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Pjepér 11.27/ha 21
Fasule 207.51/ha 90
Kunguj misiri 13.37/ha 18
Qepé 1.97/ha 4
Hudhér 0.81/ha 1
Gjithésej perime né fushé té | 397.48/ha

hapur

Perime né serra 5.41/ha 13
Pemé dru-frutore —mbi

0.50/ha

Mollé 36.72/ha 39
Kumbull 16.76/ha 21
Dardhé 0.30/ha 1
Vishnje 5.65/ha 8
Lajthi 12.23/ha 7
Arra 54.95/ha 37
Gjithésej pemé drut-frutore | 126.61/ha

mbi/0.50/ha

Pemé té iméta mbi 0.20/ha

Dredhéz 0.70/ha 1
Manaferré 0.25/ha 1
Gjithésej pemé té iméta 0.95/ha

Blegtori

Lopé quméshtore mbi 5 1616 129
kreré

Méshqgerra 172 72
Buallica 3 1
Dele pér mbaréshtim mbi 8396 44
30 kreré

Dhi pér mbaréshtim mbi 30 | 928.00 10
kreré

Dosa mbi 2 kreré 82.00 3
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Pula vojse mbi 2000 kreré

6200.00

Bleté mbi 30 koshere

699

76

Gjithésej kané aplikuar 1157 farmer, prej tyre 97 femra.

Me daté 27.06.2025-Viti

Me kété daté né komunén tone kemi patur déme nga breshéri ku komisioni ka dalur né vendé t& ngjarjes pér té
béré vlerésimin e démeve, gjithésej kemi patur 180 kérkesa e té& cilat té gjitha jané shqyrtuar dhe u jané
pérgatitur raportét e té cilat jané dérguar né Agjenciné pér Menaxhimin e Emergjencave gé éshté né kuadér té
Ministrisé s&¢ Punéve t& Brendshme, po ashtu me daté: 18-19.11.2025, kemi patur vérshime né disa pjesé té
komunés toné, ku jané béré gjithésej 12 kérkesa nga ana e fermeréve (& ciléve démi iu &éshté shkaktuar né
kulturén e lakrés, kéto jané vizituar né vendin e ngjarjes nga ana e komisionit dhe u jané pérgatitur raportst té
cilat do t& dérgohen né Agjencing pér Menaxhimin e Emergjencave.

Nga data 01.08.- 01.09.2025

Pagesa Direkté pér qumésht/litér sipas katégorive té cilésisé;

Pagesa Direkté pér therrjet e raportuara t€ gjedhit dhe grumbullimin

¢ nénproduktéve shtazore-mbetjeve;

Pagesa Direkté pér vigat pér majméri;

Pagesa Direkté pér akuakulturé;

Pagesa Direkté pér zogj pér majméri (brojlerét);

Pagesa Direkté — Subvencionimi pér sasi-kg té grurit t& dorézuar,

Thirrja pér aplikim pér gjashté mujorin e dyté pér fermerét e lémisé sé blegtorisé pér cilési t& quméshtit
Pér cilési t€ quméshtit kané aplikuar 25 fermeré dhe 1 farmeré pér therjet e raportuara

Pér sasi t& kg-té grurit t& dorézuar gjithésej kané aplikuar 497 farmeré.

Me daté: 26.05-06.06.2025- Viti

Shpallja e thirrjeve pér aplikim pér fermerét e Komunés sé Vitise

Motokultivator me freza 4.4KE
Frezé 1.8 m
Spérkatése 400 L
Shpérndarése té plehut 350 L
Rrotokosa 165
Mbjellése patatés dy rendore
Pllugjé 755
Nxjerrése té patatés njé réndore
Makiné pér shruarjen e folisé 140 cm
Mikser pér pérgatitjen e ushqimit pér shpezé
Me daté: 12.06-25.06.2025- Viti

» Serra me sipérfaqé prej 50m2
Me daté: 24.08-01.09.2025- Viti- II

» Serra me sipérfaqé prej 50m2
Me daté&:26.08-09.09.2025-Viti

VVVVVVYVVYVYYVY

Thirrja pér Bletari-Koshere tri katéshe dhe fleté dyelli

Me daté: 05.07.2025- Viti

Né Komunén e Vitisé fushata e korrje-shirjes ka filluar me 05.07.2025 dhe ka vazhduar deri mé 02.08.2025
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Planifikimet e drejtorisé pér mbjelljet vjeshtore 2024 -2025, sipérfaqgja e totale ¢ grurit 3289/ha dhe ajo me elb.
3.55/ha, jané realizuar né térsi.

Ne pérgjithési kjo fushaté éshté respektuar sipas Rregullores sé¢ Komunés sé Vitisé.

Komisioni qé e ka pércjellur kété fushaté ka qéné né pérbérje prej 5 anétaréve, ku njéri prej tyre ka qéné
pérfagésues i autokombajneréve.

Né kété vit rendimenti mesatar &shté shumé mé i kénaqshém se vitin e kaluar qé &shté 4800 kg/ha, rastét
individuale kané arritur deri né 8300 kg/ha, kurse rendimenti mesatar i elbit ka géné 3000 kg/ha
Me daté: 25.07.2025-Viti

Shpllja e listave t& pérfitueséve pér serra dhe makanizim., participimi i fermeréve ka qéné 20% kurse DB 80%
Freza 1.8m — pérfitues jané 71 fermeré

Meshkuj 64 dhe Femra 7

Spérkatése 400 L- pérfitues jané 65 fermeré

Meshkuj 63 dhe Femra 2

Serra pérfitues jané 182

Meshkuj 134 dhe Femra 48

Mbjellésse € patatés dy rendore -pérfitues jané 5 fermeré -

Meshkuj 5 dhe Femra 0

Pllugj — pérfitues jané 37 fermeré

Meshkuj 36 dhe Femra 1

Nxjerrése t€ patatés njé réndore — pérfitues jané 4 fermeré

Meshkuj 3 dhe Femra 1

Mikser pér pérgatitjen e ushqimit t& shpezéve — pérfitues jané 2 fermeré

Meshkuj 2 dhe Femra 0

Motokultivator +freza — pérfitues jané 70 fermeré —

Meshkuj 65 dhe Femra 5

Makiné pér shtruarjen e folisé- pérfitues jané 4 fermeré

Meshkuj 4 dhe Femra 0

Rrotokosa 165- pérfitues jané30 farmeré

Meshkuj 29 dhe Femra 1

Shpérndarése t& plehut 350 L — pérfitues jané 7 fermeré

Meshkuj 7 dhe Femra 0

Me daté: 10.10.2025-Viti

Shpallja e listave t& pérfitueséve té bletarisé, koshere tri katéshe dhe fleté dyelli

Koshere tri katéshe- pérfitues jané 25 bletaré

Meshkuj 23 dhe Femra 2

Fleté dyelli — pérfitues jané 22 bletaré

Meshkuj 20 dhe Femra 2

Me daté: 24.10.2025-Viti

Shpallja e listave t& pérfitueséve pér serra 50 m2

Pérfitues jané 18 fermeré

Meshkuj 10 dhe Femra 8

Gjithésej pérfitues jané 542, prej tyre meshkuj jané 465 dhe 77 femra

Trajnimet dhe sesionet informuese dhe Panairi t& organizuara nga Drejtoria e Bujqésisé
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Q¢ nga fillimi i vitit jané organizuar sesione informuese dhe trajnime pér fermeré nga ana e Drejtorisé sé¢
Bugjésisé né bashképunim me MBPZHR, organizatat t& cilat veprojné né Viti dhe me Shogatat vendore.

Me daté: 30.01.2025- Viti

Trajnimet (€ cilat jané mbajtur dhe organizuar nga Késhilltarja pér Bujqési dhe zhvillim Rural, pérmes projektit
“Zhvillimi i Zonave Rurale pérmes Avansimit t& Shérbimeve Késhillimore™ t& organizuara nga Organizata
KDC (Qendra Kosovare pér Zhvillim), e cila &shté implementuese e projektit nga ana e MBPZHR.

Me kété daté éshté mbajtur trajnimi né 1émin e perim kulturés me témén:

“Teknikat e pérgatitjes, llojet e moduleve pér mbjelljen e farérave té perimeve”.

Me daté: 30.04.2025- Viti

Eshté mbajtur trajnimi pér fermerét e perim kulurés me témén” Pérgaditja e fidaneve t& specit pér né fushé t&
hapur”

Me daté: 16.05.2025- Viti

Eshté mbajtur trajnimi pér fermerét, shoqatat e bletaréve me témén: “Pérgatitja e bletéve pér pranveré dhe
masat mbrojtése kundér sémundjes gjaté késaj sezone”

Me daté: 23.05.2025-Viti

Eshté mbajtur trajnimi pér fermerét e perim kulurés me témén” Kultivimi i sallatés s¢ gjelbért né serra, téknikat
e ujitjes dhe plehtrimi”

Me daté: 20.06.2025-Viti

Eshté mbajtur trajnimi pér fermerét e blegtorisé sé imét me témén”Parandalimi ; parazitéve té brendshém dhe
té jashtém™

Me daté: 14.07.2025-Viti

Mbajtja e dités fushore, fermeri ték fermeri, vizité né fabrikén e konservimit & perimeve né fshatin Sllatiné e
Epérme, pronare Valbona Ajeti, pjesémarrés ishin pérfagésues nga MBPZHR -koordinatorja e projektit,
pérfagésues &€ KDC-sg, késhilltarja e bujqésisé me fermerét e Komunés sé Vitisg, késhilltarja e bujqésisé nga
Kllokoti s¢ bashku me fermerét. Q&llimi i organizimit t€ dités fushore &shté shkémbimi i pérvojave né mes té
fermeréve.

Me daté: 1-2.08.2025- Viti

Mbajtja e Panairit dy ditoré me moton “T’i ruajmé vlerat tona tradicionale™, i cili organizohet nga Drejtoria e
Bujqgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né bashké&punim me Grupin Lokal t& Veprimit — Vitia-.

Me daté: 18.08.2025-Viti

Eshté mbajtur sesioni informues pér fermerét e komunés toné lidhur me aplikimin pér Grande né¢ MBPZHR
dhe organizata gjermane GIZ — LOT 1 dhe LOT 2.

Me daté: 11.09.2025-Viti

Eshté mbajtur trajnimi pér fermerét e blegtorisé me témén “Praktikat e menaxhimit pér pérmirésimin e
miréqgénies sé lopéve quméshtore dhe rritja e prodhimtarisé né fermé”

Me daté: 24.09.2025-Viti

Eshté mbajtur trajnimi pér fermerét e lavértarisé me témén “Praktikat e génrueshme né kultivimin e kulturave
lavértare pér rritjen e rendimentit dhe ruajtjen e tokés, ku pérfshihen: rrotacioni 1 kulturave, pérdorimi |
plehrave organike dhe minerale, pérgatitja e tokés, téknikat modern pér ta ruajtur strukturén e saj”

Projektét t& cilat jané implementuar gjaté vitit -2025- Buxheti

Numri i aplikuesve: 183
Numri I pérfitueséve: 70
Vlera Motokultivatorit me Freza 1128.00

50



Vlera e participimit t&é fermerit 20%:

225.60
Vlera e participimit t&¢ Komunés 80% 902.40
Vlera e pérgjithéshme e projektit 78,960.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
Komunés 63,168.00
Vlera e pérgjithshme e participimit té
fermeréve 15,792.00
Numri i aplikuesve: 106
Numri [ pérfitueséve: 65
Spérkatése 400L 570.00
Vlera e participimit t& fermerit 20%: 114.00
Vlera e participimit t¢ Komunés 80% 456.00
Vlera e pérgjithéshme e projektit 37.050.00
Vlera e pérgjithshme e participimit té
Komunés 29,640.00
Vlera e pérgjithshme e participimit té
fermeréve 7,410.00
Numri i aplikuesve: 170
Numri [ pérfitueséve: 71.00
Freza 1.8m 779.00
Vlera e participimit t& fermerit 20%: 155.80
Vlera e participimit t&¢ Komunés 80% 623.20
Vlera e pérgjithéshme e projektit 55,309.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
Komunés 44,247.20
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
fermeréve 11,061.80
Numri i aplikuesve: 73
Numri [ pérfitueséve: 37
Pllugu -755 700.00
Vlera e participimit té fermerit 20%: 140.00
Vlera e participimit t¢ Komunés 80% 560.00
Vlera e pérgjithéshme e projektit 25,900.00
Vlera e pérgjithshme e participimit té
Komunés 20,720.00
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Vlera e pérgjithshme e participimit té

fermeréve 5,180.00
Numri i aplikuesve: 9
Numri [ pérfitueséve: 5
Mbjellése e patatés dy rendore 900.00
Vlera e participimit t& fermerit 20%: 180.00
Vlera e participimit t&¢ Komunés 80% 720.00
Vlera e pérgjithéshme e projektit 4.500.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
Komunés 3,600.00
Vlera e pérgjithshme e participimit té
fermeréve 900.00
Numri i aplikuesve: 6
Numri I pérfitueséve: 4
Nxjerrése e patatés njé réndore 800.00
Vlera e participimit t& fermerit 20%: 160.00
Vlera e participimit t¢ Komunés 80% 640.00
Vlera e pérgjithéshme e projektit 3,200.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
Komunés 2,560.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
fermeréve 640.00
Numri i aplikuesve: 9
Numri [ pérfitueséve: 4
Makiné pér shtruarjen e folis¢ 1,200.00
Vlera e participimit té fermerit 20%: 240.00
Vlera e participimit t¢ Komunés 80% 960.00
Vlera e pérgjithéshme e projektit 4,800.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
Komunés 3,840.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&
fermeréve 960.00
Numri i aplikuesve: 314
Numri I pérfitueséve: 200
Vlera e Serra-50m2 625.00
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Vlera totale e projektit pér 200 serra

125,000.00
Vlera e participimit t& fermerit 20%: 125.00
Vlera e pérgjithéshme e participimit t¢ Komunes
80% 500.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t¢ Komunés 100,000.00
Vlera e pérgjithshme e participimit té fermeréve 25,000.00

Numri i aplikueséve; 27
Numri i pérfitueséve: 7
Vlera e Shpérndaréses sé plehut 350 L 280.00
Vlera totale e projektit 1,960.00
Vlera e participimit t& fermerit 20% 56.00
Vlera e participimit t¢ Komunés 80% 224.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&¢ Komunés 1,568.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t& fermeréve 392.00
Numri i aplikueséve: 54
Numri i pérfitueséve 30
Vlera e Rrotokosés 165 1,300.00
Vlera totale e projektit 39.,000.00
Vlera e participimit t& fermerit 20% 260.00
Vlera e participimit t&¢ Komunés 80% 1,040.00
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Vlera e pérgjithshme e participimit t&¢ Komunés 31,200.00
Vlera e pérgjithshme e participimit té fermeréve 7,800.00
Numri i aplikueséve 5
Numri pérfitueséve 2
Vlera e mikserit pér pérgatitjen e ushqimit té 1,300.00
shpezéve
Vlera totale e projektit 2,600.00
Vlera e participimit té fermerit 20% 260.00
Vlera e participimit t&¢ Komunés 80% 1,040.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t&¢ Komunés 2,080.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t& fermeréve 520.00
Numri i aplikueséve 22
Numri i pérfitueséve 22
Fleté dyelli 6.7
Vlera totale e projekti 8,040.00
Vlera epérgjithshme e participimit té fermeréve 1,608.00

20%
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Vlera e pérgjithshme e participimit té¢ Komunés 6,432.00

80%

Numri i aplikueséve 28
Numri i pérfitueséve 25
Koshere tre katéshe 40.00
Vlera e pérgjithshme e projektit 4,800.00
Vlera e pérgjithshme e participimit té fermeréve 20% | 960.00
Vlera e pérgjithshme e participimit t¢ Komunés 80% 3,840.00
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Gjithésej mjetét nga ana e Drejtorisé sé¢ Bujqgésisé jané: 312,847.2€

Gjithésej vlera e participimit t& fermeréve éshté: 78.211.8€

Gjithésej vlera e projektéve: 391.059€

Té& hyrat nga taksat komunale qé i pérkasin Drejtorisé sé Bujqésisé

T€ hyrat nga: Ndérrimi i destinimit nga toka bujqésore né até ndértimore jané 8 kérkesa té shqyrtuara. Gjithésej
= 10.711.75€

Konsulta né zyre me fermeré e 1émisé sé bujqgésisé.
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Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi, éshté e rregulluar me njé sistémim dhe né bazé té
organogramit t€ brendshém dhe pérshkrimit té detyrave dhe obligimeve t& punés t& secilit zyrtar, ku aktualisht
né k&€ drejtori punojné 9 zyrtar té cilét jan€ me kualifikimet e nevojshme pér ti plotésuar nevojat e punés dhe
t¢ funksionimit té secilit sektor né Drejtori.

N& kuadér t&¢ DKPGJ-sé ekzistojné tre sektoré:
* Sektori i Kadastrit

= Sektori i Pronés, dhe

= Sektori i Gjeodezisé

Sektori i Kadastrit
Puna né¢ Sektorin e Kadastrit éshté e bazuar né dispozitat ligjore, t& cilat e rregullojné kété sektor, i cili &shté
pergjegjés pér kujdesen dhe mirémbaijtje e t& gjitha regjistrave kadasltral, ku pérfshihet e gjithé paluajtshmeria
komunale, si dhe regjistri i paluajtshmerive, hipotékave, servitutéve digjitale dhe manual, si shérbim kryesor
per qytétarét si shérbimi me léshimin e fletave poseduese, certifikatave personale dhe social.
Gjaté késaj periudhe né kété sektor jané kryer kéto shérbime kadastrale:

Muaji  Fleta poseduese  Certifikata pér Hipoteka Transaksione Pronésore

Me/pa pagés N. sociale

Janar-  BEGF 339 2100 léndé
Dhjetor

Tabela nr.1 Shérbimet kadastrale per periudhen Janar — Dhjetor 2025

Sektori i Pronés

Sektori i pronés ka pérgatit 5 propozim vendime pér Bordin e Drejtoréve dhe Kuvendin Komunal, né lidhje
me natyrén e punéve né drejtori. Né vazhdimési ka béré intérpretimin e normave ligjore q& jan& né fuqi, ka kryer
puné administrative né Drejtori: pérpilimin e aktvendimeve, urdhéresave dhe aktéve tjera, ka léshuar vértétime
pér pronat q& komuna nuk ka intéres ti blejé ato. I ka pranuar kérkesat e drejtuara drejtorisé, i ka shqyrtuar ato
dhe ju &shté pérgjigjur me shkrim. Ka zhvilluar procedurat pér ekspropoim t& tokave né pronési privaté pér
intéresa t& pérgjithshme publike.

Sektori i Gjeodezisé

Sektori i Gjeodezisé pér gjaté vitit ka kryer kéto shérbime pér palét dhe komunén si: Mirémbajt kadastrén
digjital né sistémin kosovaref01 ka pércjell vektorizimin e rastér planeve, ka pérgatité dhe mbikéqyré té dhénat
pér kompanité dhe gjeodetét e licencuar, ka pérgatité raportét ditore pér Agjenciné Kadastrale t& Kosovés, ka
pranuar léndét e kryera nga kompanité dhe gjeodetét e licencuar dhe t& njéjtat i azhurnon né sistémin zyrtar
(SIKTK-T dhe SIKTK-G), ka béré azhurnimin e ndarjeve fizike né librat e regjistrimeve té nennndarjeve
kadastrale, ka béré Hartimin e kopjeve t& Planit, Kontroll t& vazhdueshme kualitétit t& t& dhénave grafike
kadastrale dhe atyre tékstuale, projektim t& rrjetéve referenté, té rendit (& treté t& shtruar me GPS, Identifikim i
parcelave né zyré. Futja e té dhénave grafike né datamodelin zyrtar (SIKTK-G). Konsulta dhe késhilla
profesionale né léminé e Gjeodezisé dhe Kadastrés, pér palét e intéresuara né kuadér t& shérbimeve kadastrale.
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Janar- 925

Muaji Kopjet Produkte  Ndarje/azlhiurni Totali
planit per me Bashkimpar

; Léndeve
Me pag/pa  kompanit celave

pag é private

5351

287/21760
Dhjetor

Tabela Nr.3 Shérbimet né sektorin e Gjeodezisé

Té€ hyrat financiare

N& Drejtoriné pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi planifkimi i t& hyrava buxhetore pér vitin 2021 duke

perfshiré (€ gjithé sektorét ka qéné 74,200.00€, kurse realizimi i t& hyrave deri né periudhen Janar — Dhjetor
2025 &shté 95.948.00 €.

Sfidat
Pengesat té cilat i ka pércjell kéta Sektoré jané:

Mungesa e shénimeve prej vitit 1982 — 1999,

Lidhjet e dobéta digjitale né bazén e t&¢ dhénave dhe shpeshheré ndérprerja e tyre kohé pas kohe me
Agjenciné Kadastral t& Republikés sé Kosovés.

Mungesa e shénimeve gjeodezike nga viti 1985 — 1999,
Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale. té cilat jané pjesé t& komasacionit.

Propozim masat té cilat duhet t& merren pér efikasitét jané:

>

>

>

Insistimi i faktoréve institucional, vendor dhe ndérkombétar ték Institucionet e Serbisé pér kthimin e
shénimeve kadastrale dhe gjeodezike, respektivisht planeve gjeodezike.

Insistimi i institucioneve vendore dhe i mekanizmave ndérkombétar t&k institucionet e Serbisg, pér kthimin
e dokumentacionit kadastral, t& konfiskuar (grabitur gjaté luftés).

Pérpjekjet pér pérmirésimin e lidhjeve digjitale né bazén e t& dhénave me Agjensionin Kadastral t&
Republikés s¢ Kosovés.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Raporti 1 punés i Drejtorisé¢ pér Kulturé, Rini dhe Sport bazohet né raportét e udhéheqésve t& sektoréve t&
Kulturés, Rinisg, Sportit, Bibliotékés, Shtépis s¢ Kulturés si dhe Arkivit Historik.

Raporti paraqét né vija

Ndértimi i fushave sportive

1.
2,
3.
4.
5.

Ndarja e subvencioneve pér OJQ-té né vleré 150.000 euro

Mbéshtétja e 29 OJQ-ve nga subvencionet

Memorandume bashkpunimi me MPJ pér Ditét e diasporés, FFK dhe organizatat ndérkombétare
Vazhdimi i punimeve né sallén e téatrit.

Tl i
| T

Pérgatitja e planit vietor t¢ aktivitétéve pér vitin 2025
Koncerti i pérbashkét me Filharmonin e Kosovés
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3. Bashké-organizimin e 17 shkurtit — Dités s¢ pavarésisé sé Kosovés

4. Ora letrare e pavarésisé

5. Organizimi i manifestimit tradicional “Flakadani i Karadakut 2025 “me Ekspozité, Gara té recituesve, Ora
letrare, Festivali i Ansambleve dhe ShKA

6. 3 Maj -Dita botérore e lirise se shtypit -Kerem Laéton

7. 5 Maji -Dités s¢ Déshmoréve té Komunés sé Vitisé

8. 1 Qershori — Festivali pér fémije COVER FEST

9. Sukseset e ansambleve ne arenén ndérkombétare dhe kombétare: AKV “Kemajl Azizi”, QK “Anamorava”,
SHKA “Jonuz Ramadani” dhe Kori i Qytétit.

10. 14 Qershori-Dita e Clirimit té Vitisé

11. 14 Qershor -Festivali pér fémije “Hana”

12. Bashkpunim me organizata partnere si: Korpusi i Paqgés, CBM, Caritas Kosova etj.

13. Organizimi i aktivitétéve t&é 2 Korrikut

14. Mbéshtétja e festivalit ndérkombtar “N’karadak krisin Tupanat™

15. Aktivitétét kulturore me rastin e 1 Gushtit — Dités s& Mérgimtarve

16. Mbéshtétja e festivalit ndérkombtar “Fest Folk Anamorava 2025”

17. Mbéshtétja e takimeve t€ “Dom Mikel Tarabulluzit”

18. Mbéshtétja e festivalit kombétar “Fest Folk Stublla 2025”- Edicioni i treté

19. Mbéshtétja e akademis dhe tryezés shkencore me rastin e pérvjetorit t& shkrimtarit Ramdan Musliu

20. Organizimi i aktivitétéve me rastin e Dités sé Falénderimeve Amerikane.

21. Aktivitétét kulturore me rastin e 28 Néntorit

22. Aktivitétét festive me rastin e festave té fundvitit

1. Pérgatitjen e planit t& punés pér vitin 2025

2. Aktivitété sportive me rastin e festave zyrtare

3. Mbéshtétje e t& gjitha aktivitétéve sportive dhe turneve t& futbollit t& realizuar ne Viti

4. Mbeshtétje e klubeve sportive nga subvencionet.

5. Organizimi i aktivitétéve té pérbashkéta me LMT-in Amerikane

6. Aktivitété sportive rastin e “17 Shkurtit”, “Flakadanit t& Karadakut”, “5 Majit”, “14 Qershorit”, “2
Korrikut”, “1 Gushtit>’, *“ 28 Néntorit”.

7. Bashkpunimi me partnerét si: MKRS, FFK, LMT Amerikane, Klubet sportive etj

8. Licensimi i klubeve sportive sipas rregullores se MKRS-sé

9. Memorandum bashkpunimi me rastin e perfitimit t& projektit “Sporti né Shkolla” dhe “Drejt Malit”.

1. Memorandum bashképunimi me organizatat rinore

2. Aftésim profesional (Kurse) pér 30 té rinj nga projekti i perbashket me organizatén CBM dhe Ambasadén
Amerikane.

3. Bashkpunimi me organizatén Amerikane -Korpusi i Pagés

4. Bashkpunimi me Caritas Kosova ne trajnimet profesionale pér t& rinjét

S. Pune praktike pér té rinjét permes programit me Komisionin Evropian

6. Bashkpunim me YARL permes promovimit té turizmit nga té rinjét

7. Trajnime dhe aktivitété me organizatat rinore
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1. Memorandum bashkpunimi me MKRS-ne permes se cilit bibliotéka e qytétit ka perfituar mbeshtétje né
fondin librar

2. Bashkpunim me organizatén BONEVET rreth digjitalizimit t& bibliotékés dhe paisjen me printér digjital
3D.

3. AKktivitéti — Dita Botérore e Librit

1. 226 — shérbime institucionale, OJ Q-ve dhe personave fizik

. 249- Kérkesa pér shérbime né Arkivin Historik
2. 196 — Miratuara

3. 34— Refuzuara

4. 7 —Né proces

S. 7 - Pezulluara

6. 5— Anulua
Raporti statistikor mbi aktivitetet kulturore, sportive dhe rinore gjate vitit 2025
Nr SEKTORI Aktivitetet
1. Kultura 133
2. Sporti 113
3. Rinia 53
4. Nr total i aktiviteteve té 299
DKRS-sé né vitin 2025

Drejtoria pér Inspeksion

Drejtoria pér Inspeksion &shté organ i Administratés, fushéveprimtaria e sé cilés &shté kontrolli dhe

mbikéqyrja inspektive e sferave té caktuara, té rregulluara me ligjet pérkatése dhe rregulloret komunale, si dhe
pérmes vendimeve dhe dispozitave ligjore né fuqi.
N& kuadrin e kompetencave té saja, kryen mbikéqyrjen inspektive me qéllim t& monitorimit t& zbatimit t& ligieve
qe rregullojné sferat e caktuara gé jané né domenin e pérgjegjésise sé késaj drejtorie, si dhe té implementimit t&
rregulloreve komunale dhe vendimeve té institucioneve komunale q€ u referohen sferave pérkatése. Kéto detyra
Drejtoria e Inspeksionit i realizon me stafin e saj, i cili pérbéhet nga: Udhéheqési i Sektorit pér Inspektime,
Inspektorét e Tregut, Inspektorét e Ndértimit, Inspektori i Mbrojtjes sé Mjedisit, Inspektori i Shérbimeve Publike,
Inspektori i Komunikacionit dhe Zyrtari pér Menaxhim Financiar dhe Kontroll.

Drejtoria e Inspeksionit detyrat dhe aktivitetet e saja i realizon pérmes kontrolleve inspektive t& parapara me
planin e punés, por edhe sipas kérkesés sé organeve komunale dhe sipas kérkesés sé paléve. Né kuadér t&
aktiviteteve t€ saja, Drejtoria e Inspeksionit ka realizuar nj& varg aksionesh dhe kontrollesh né bashképunim me
Policiné e Kosovés dhe me mekanizmat komunalé e regjionalé né sferat e caktuara, me qéllim t& veprimit
preventiv dhe fuqizimit t¢ normave dhe standardeve pér zhvillimin e aktiviteteve komerciale, mbrojtjes sé
ambientit dhe hapésirave publike.

NE& kété raport prezantohen aktivitetet dhe veprimet e ndérmarra nga Drejtoria e Inspeksionit gjaté periudhés
janar—qershor 2025.
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Raport i punés s€ inspeksionit té tregut pér periudhén janar — dhjetor 2025

Procesverbale né aspektin e zbatimit t& Ligjit Nr. 03/L-186, Ligjit Nr. 04/L-005 dhe Ligjit Nr. 06/L.-034,
kryesisht detyrim i legalizimit t& veprimtarisé, ndérrimet e lokaleve, si dhe pajisia me aktvendime t&
pranimeve teknike, 117;

Inspektime né zbatim t& masave — matje t& peshés dhe sasisé sé produkteve né furrat e bukés, ku kryesisht
jané verifikuar sasité dhe éshté kérkuar qé té& shpallen deklaracionet mbi peshén, gmimet dhe pérmbajtjen
e produkteve, 34;

Kontrolle mbi etiketén, deklaracionin dhe flamurin e origjinés s& produkteve, 42;

Inspektime né fushén e kontrollit dhe identifikimit t& rritjes sé ¢gmimeve té artikujve bazik, si¢ jané vaji
dhe produktet tjera bazike, dhe né bashkérendim me institucionet e Inspektoratit t& Tregut né kuadér té
MTI-sé dhe udhézimeve té pranuara, 16;

Inspektime mbi ¢mimet, sasin€ dhe llojin e furnizimit t& plehut artificial né barnatoret bujqésore, ku jané
evidentuar furnizuesit e shitésve me pakicé, ¢gmimet, llojet dhe sasia né dispozicion pér fermerét, 15;
Kontrolle pér ndalim € artikujve — lodra pér fémijé — imitim i rrezikshém i produkteve ushqimore.
Kryesisht inspektimet jané fokusuar né veprimtarité “Gjithgka 1 €, por edhe né supermarketet qé
posedojné artikuj té tillé, 18;

Inspektime né njoftim dhe largim t€ disqeve pér prerje t& metalit dhe betonit me afat t& skaduar
Kérkesa pér pranime teknike té lokaleve, 45;

Aktvendime pér pranime teknike té lokaleve, 41;

Kérkesa pér pranimin teknik t& lokaleve né shumé prej 4125 euro;

Procesverbale t& komisionit pér pranim teknik, 59;

Gjoba té shqiptuara, né vleré totale 5000 euro;

Gjaté késaj periudhe, si biznese qé kané startuar kryesisht jané veprimtarité si butikét, kafiterité apo
restorantet, ndérsa trendi i kérkesave ka gené kryesisht nga 1émia e pompave té derivateve té naftés dhe
produkteve té saj.

Vizita tjera n€ biznese né aspektin e zbatimit t& dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-186 dhe dispozitave tjera
mbi peshén dhe njésité matése, gmimet e artikujve, shpallja e emértimit té biznesit, kushtet e ushtrimit t&
veprimtaris€, ¢ sidomos pajisja me pranim teknik té lokalit, 112.

Inspeksioni i ndértimit 1
N¢ bazé t€ planit vjetor t€ punés pér vitin 2025, sipas dinamikés sé punéve, kemi realizuar kéto objektiva:
Aktivitete sipas detyrés zyrtare:

Zbatimi i Ligjit t&€ Ndértimit Nr. 04/L-110, daté 31 maj 2012, t&€ Kuvendit t& Kosovés dhe Rregullores
Komunale mbi ndértimet.

Aktivitetet dhe detyrat sipas urdhrave t& Drejtorisé dhe eproréve té tjeré nga Komuna e Vitisé.
Qéllimi €shté parandalimi i ndértimeve pa leje pérkatése ndértimi.

Pérgatitja e planeve dhe raporteve t& punés sipas periudhave mujore.

Koordinimi i veprimeve né bashképunim me drejtorité tjera komunale.

Bashképunimi me komunitetin e biznesit, etj.

Né kuadér t€ aktiviteteve sipas detyrés zyrtare kemi pasur angazhime t& shumta rreth kontrollimit t&
ndértimeve né Komunén e Vitisé, ku kemi konstatuar se né disa raste t& ndértimeve pa leje pérkatése, pas
intervenimit ton& dhe hartimit t&€ procesverbalit, shumé nga ndértuesit jané detyruar t& pajisen me leje pérkatése
ndértimi. N€ disa raste jané nxjerré vendime pér ndérprerjen e punimeve dhe jané vendosur shirita pér ndalimin
¢ punimeve t& métutjeshme.
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Gjate kétij viti, pérpos angazhimeve tona zyrtare, kemi pasur edhe kérkesa nga ana e qytetaréve né lidhje me
ndértimet, si ato banesore ashtu edhe té rrugéve, té cilat i kemi shqyrtuar né afatin optimal.
Gjithsej jané hartuar:
* Procesverbale nga vendi i ngjarjes, 46;
e Aktivitete kontrolluese né terren, 120:
e Vendime pér ndérprerjen e punés, 11;
¢ Vendosje té shiritave pér ndérprerjen e punimeve, 11;
e Léndé t&€ proceduara né Prokuroriné Themelore né Gijilan, 9;
* Vendime pér rrénime té rasteve té ndryshme, 11.
Kemi pérfaqésuar rastet né Gjykatén Themelore né Gjilan, dega né Viti. Gjithashtu, me vendim t& Kryetarit
t€ Komunés, kemi qené té angazhuar edhe né pranime teknike té kanalizimeve, rrjetit t& ujésjellésit, rrugéve té
ndértuara dhe trotuareve, pér té cilat jané hartuar raporte pune VEG € Veg.

Inspeksioni i ndértimit I1

Procesverbale né aspektin e zbatimit t& Ligjit t& Ndértimit Nr. 04/L-110, Ligjit Nr. 04/L-175 dhe Udhézimit
Administrativ MMPH Nr. 05/2017:

e Vizita inspektuese mbi gjendjen faktike, 93;

e Inspektime né mbikéqyrje inspektive té fazave té ndértimit, 100;

e Aktvendime pér ndérprerje té punimeve, 20;

e Kallézime penale, 25;

e Vendime pér rrénim, 25.

Inspektori i mbrojtjes sé mjedisit
Gjaté periudhés 01.01.2025 — 31.12.2025 jané realizuar kéto aktivitete:
e Procesverbale té shkruara né terren, 54;
¢ Inspektime né terren né gjithé territorin e Komunés sé Vitisg, 214;
e Trajtim i genéve me eutanazi, transport dhe groposje, 15;
e Trajtim i genéve endacaké (kastrimi, vaksinimi, hospitalizimi), 185;
e Dalje né terren lidhur me mbeturinat né hapésira publike, 171;
¢ (joba mandatore sipas Rregullores Komunale pér Gjoba, 8;
e Konsultime me palé né zyré, 153;
e Pérgjigje né kérkesa, 3;
e Kam marr€ pjesé€ edhe né inspektime té pérbashkéta me inspektorét e tjeré.

Inspektori i shérbimeve publike
e Kallézime penale, 2;
e Vendime, 3;
e Aktvendime, 3;
e Pérgjigje né kérkesa, 7;
e Njoftime, 2;
o Kérkesa, 1;
e Procesverbale, 37;
e Gjoba, 3;
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Inspektori i komunikacionit

Periudha raportuese: 08.10.2025 — 31. 12.2025

Gjaté késaj periudhe jané realizuar aktivitetet e planifikuara me qéllim monitorimin, inspektimin dhe rritjen e
sigurisé rrugore brenda territorit t& Komunés s& Vitisé.

e Vizita né terren, 50;

e Procesverbale, 14;

® Kontroll i taksive: jang inspektuar taksité dhe jané dhéné késhilla profesionale lidhur me rregulloren
komunale pér transportin e udhétaréve;

* Transporti i nxénésve: né koordinim me Policing e Kosovés, Stacioni né Viti, jang kryer kontrolle rutinore
prané shkollés “Bafti Haxhiu” pér rritjen e sigurisé sé nxénésve gjaté transportit;

* Me qéllim t& pérmirésimit t& infrastrukturés dhe sinjalizimit, &éshté¢ dorézuar njé kérkesé zyrtare né
DSHPE pér sanimin e rrethojés sé Urés Budriké-Remnik;

¢ Kemi asistuar né vendosjen e shenjave vertikale né udhékryqet e qytetit dhe né rrugén e Pozharanit.

NE& pérfundim, bazuar né angazhimet dhe t&¢ dhénat e aktiviteteve té zhvilluara, konstatojmé se ka qené njé vit
me angazhim intensiv, i shogéruar me disa sfida, té& cilat besohet se do t& eliminohen gjaté vitit 2026, si:
kompletimi i stafit, rekrutimi i Inspektorit pér uzurpime t& pronés komunale, zyrtari pér matje dhe rrjet gjeodezik,
si dhe furnizimi me mjete materialo-teknike, né veganti kontraktimi i njé kompanie pér rrénimin e objekteve pa
leje dhe lirimin e pronave té uzurpuara.

Viti, Janar 2026 Kryetari i Komunés
~ Sokol HALITI /

¢
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